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مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:

 مازندران 
کمبود معلم ندارد

استاندار مازندران:
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  خوبی برای 

سرمایه‌گذار نیست 
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مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:

توسعه اقتصادی با اجرای سیاست‌های 
اقتصاد دریامحور امکانپذیر است 

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان خبر داد:

 خدمت‌رسانی ۱۵۰ موکب در گرگان
 به دلدادگان حسینی)ع(

03  »خبرشمال« با توجه به
 سخنان اخیر استاندار گزارش می‌دهد؛

6

 کیفیت و کمیت نان
 زیر ذره‌بین

افتتاح اسکله رو-رو ریلی ظرف 18 ماه
»مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد« در نشست با فعالان رسانه خبر داد:

اختصاصی

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران از پایان عملیات ساخت 
مخزن یکهزار مترمکعبی ذخیره آب در روســتای شــیخ موســی بابل 
خبــرداد و گفــت که بــا تکمیل این طــرح، چهار هزار خانوار روســتایی 
این منطقه از نعمت آب آشــامیدنی پایدار، ســالم و بهداشــتی بهره 

مند شدند.
بهــزاد بــرارزاده افزود: عملیات ســاخت پنــج باب مخــزن ذخیره به 
حجــم یکهــزار و ۴۰۰ متر مکعب در مجتمع آبرســانی شــیخ موســی 
بابل و زیرپوشش قراردادن پنج روستا با تلاش بی وقفه و شبانه روزی 

به پایان رسید.
وی خاطرنشــان کــرد: همســو با اجــرای این طرح، ۲ مخــزن ۵۰۰ متر 
مکعبــی در روســتاهای نیراســم و لهه، یــک مخــزن ۲۰۰ متر مکعبی 
در روســتای هلاجیمه و ۲ مخزن ۱۰۰ مترمکعبی در روستای بالاشیخ 

موسی و پایین شیخ موسی بابل احداث شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران اظهــار کرد: برای اجرای 

این طرح ۵۰ کیلومتر خط انتقال با سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیارد ریال 
احداث شــده اســت. برارزاده، نیاز آبی مجتمع آبرسانی شیخ موسی 
بابــل را ۶۰ لیتــر در ثانیــه ذکــر کرد و گفــت: در حاضر آب آشــامیدنی 
روســتاهای زیر پوشش این مجتمع از طریق چشمه آبندان و نیراسم 
با آبدهی ۱۵ لیتر در ثانیه تامین می شــود که انتظار می رود با افتتاح 
ایــن مخازن، مشــکل کمبود آب آشــامیدنی ســاکنان این روســتاها به 
ویژه در پیک مصرف و تابستان برطرف شود. نیاز آبی مازندران بیش 
از ۱۵ هزار لیتر در ثانیه اســت که در حال حاضر در این خطه شــمالی 
کشــور بیش از ۱۳ هزار لیتر در ثانیه آب تولید و اســتحصال می شــود. 
ســرانه تولید آب شــهری در هر شبانه روز برای هر شهروند مازندرانی 
در مناطــق شــهری ۲۰۰ و در مناطــق روســتایی نیز ۱۷۱ لیتر اســت. از 
ایــن میزان شــهروندان در هر شــبانه روز ۱۴۰ تا ۱۵۰ لیتــر و در مناطق 
روستایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر آب مصرف می‌کنند که این میزان بیشتر 

از حد استاندارد است.

مدیرعامل شــرکت گاز مازندران از گازرسانی به ۱۴۶ واحد کشاورزی 
در ســه ماه نخست امسال خبر داد.

 قاســم مایلی رســتمی گازرســانی به گلخانه‌ها و بخش کشــاورزی را 
بــه عنوان یکی از طرح‌های اولویت‌دار این شــرکت دانســت و گفت: 
با توجه به روند رو به رشــد واحدهای تولید محصولات کشاورزی به 
ویژه کشــت گلخانه‌ای طی ســال‌های اخیر در استان مازندران بویژه 
در روستاها، گازرسانی به بخش کشاورزی نیز در این سالها همزمان 

با توسعه شــبکه های گازرسانی شتاب خوبی داشته است.
به گفته وی، در مجموع ۱۰ هزار و ۱۳۱ واحد کشــاورزی در مازندران 
گازدار شــده اســت کــه از ایــن تعــداد ۱۴۶ واحد در ســه ماه نخســت 

امسال بوده است. ‌
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران، خاطرنشــان کرد: به منظور صرفه 
جویی در مصرف ســوخت فســیلی، ســودآوری و رونق فعالیت‌های 
کشــاورزی، افزایــش کیفیــت محصــولات تولیــدی بــا توجه بــه پاک 
بــودن این نوع ســوخت بــرای کشــاورزان و صاحبان مراکــز تولیدی 

مورد استقبال قرار می‌گیرد.
ایــن مســئول گفــت: بــرای کاهــش ســوخت‌های آلاینده بــه معنای 

ایجــاد محیــط زیســت ســالم‌تر خواهد بــود و بــا توجه به کشــاورزی 
بودن اســتان مازندران، گازرســانی به این بخــش می‌تواند در حفظ 

و صیانت از محیط زیســت بسیار تاثیرگذار باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:

4هزار خانوار روستایی بابل از آب آشامیدنی 
سالم و پایدار بهره‌مند شدند

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبرداد:

گازرسانی به ۱۴۶ واحد کشاورزی در مازندران

فرمانده سپاه کربلا تاکید کرد:

 حرکت در مسیر 
بازروایی دفاع مقدس
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 گردشگری وامکانات تفریحی
 محمودآباد روی کاکل سیمرغ 
ســرای گردشــگری ســیمرغ یکی از مهیج ترین و برترین مجموعه هــای تفریحی و 
گردشــگری، شــهربازی و مرکز خرید در شمال کشور می باشــد که از سال 1398 
فعالیــت خود را درشــهرمحمودآباد به عنــوان نزدیکترین شهرســاحلی در 

مسیر پایتخت به مازندران آغاز کرد..   
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مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان خبر داد:

 خدمت‌رسانی ۱۵۰ موکب در گرگان
به دلدادگان حسینی)ع(

مدیرکل تبلیغات اســامی گلستان گفت: امسال در شهرستان گرگان ۱۵۰ 
موکب در خیابان اربعین به مردم خدمات رسانی می کنند.

حجت‌الاسلام عباسعلی گرزین اظهار کرد: همان‌گونه که در سال‌های اخیر 
اتفاق افتاده امتداد اربعین حسینی از کربلا به شهرهای ایران اسلامی است. 
وی از برگزاری موکب دلدادگان حســینی در تمامی شهرهای کشور به‌ویژه 
در گلستان خبر داد و افزود: با برپایی این موکب‌ها فرصتی برای افرادی که 
نتوانستند در کربلا حضور داشته باشند فراهم شد تا به دلدادگان حسینی 
خدمات‌رســانی کنند. مدیرکل تبلیغات اســامی گلستان گفت: امسال در 
شهرســتان گرگان ۱۵۰ موکب در خیابان اربعین به مردم خدمات‌رســانی 
می‌کننــد. وی یادآور شــد: این خیابان اربعین در بیشــتر شــهرهای اســتان 
امتداد پیدا خواهد کرد که در برخی از شهرها برای نخستین بار رخ خواهد 
داد. گرزیــن اظهار کــرد: طبق اعلام آمادگی نیروهــای مردمی، هیأت‌های 
مذهبی و دیگر قشرها امسال شاهد راه‌اندازی ۵۰۰ موکب اربعین در سراسر 
اســتان گلستان هستیم که به مردم ارائه خدمت می‌کنند. وی از پیاده‌روی 
مردمــی در روز اربعیــن حســینی بــه ســمت امامزادگان شــهرها و یــا مزار 
شــهدای محلات خبر داد و افزود: امســال همچون سال‌های گذشته مردم 
گــرگان به‌ویــژه مردم آق‌قلا به ســمت امامــزاده عبدالله گــرگان پیاده‌روی 
خواهنــد داشــت که در این مکان شــاهد اجتماع مرکزی برای عــزاداری ابا 

عبدالله الحسین )ع( خواهیم بود.

معاون فرهنگی اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران:

 ۱۹ سمن جوانان استان
در جشنواره ملی اتفاق شرکت کردند

معاون فرهنگی ورزش و جوانان مازندران گفت: ۱۹ ســمن جوانان اســتان 
در جشنواره ملی اتفاق شرکت کردند که هشت سمن به مرحله استانی راه 

یافتند.
محمدرضا ییلاقی به‌مناسبت فرارسیدن روز تشکل‌ها و مشارکت اجتماعی 
بیان داشت؛ در نظام مردم‌سالاری دینی مردم نقش مهم و اثرگذار دارند 
و هرجا از ظرفیت مردم و جوانان برای حل مســأله استفاده و مشکلات به 

سرعت و با کیفیت بهتری رفع شد.
ییلاقی بــا تاکید بر اثرگــذاری رویدادهای حوزه مشــارکت اجتماعی گفت: 
برگزاری رویداد هم‌افزایی مشــارکت نهادمند اجتماعی )رویداد همنا( در 

استان مازندران در همین چارچوب بود. 
وی افــزود: همنــا بــا تاکید بر دو مؤلفــه ارتقا کیفیــت آموزش‌های عمومی 
تشــکل‌های جوانــان از طریــق آموزش توســط مدرســین در ســطح ملی و 
گفتگــوی چهره‌به‌چهــره مدیــران و کارشناســان وزارت ورزش و جوانــان با 
فعالان و کنشگران جوان حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی تعریف شده است 

که این رویداد در تاریخ ۱۲ بهمن ماه در شهرستان آمل برگزار شد.
معــاون فرهنگی و امور جوانــان اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران با تاکید 
بر اهمیت شبکه‌های تخصصی تشکل‌ها و سازمان‌های مردم نهاد جوانان 
گفت: در اســتان مازندران ۸ شبکه در حوزه‌های شبکه گردشگری و میراث 
فرهنگی، شبکه سبک زندگی و خانواده، شبکه رسانه و جهاد تبیین، شبکه 
فعالیت‌های جهادی، شبکه فعالیت‌های خلاق و کارآفرین، شبکه سلامت 
اجتماعی، شبکه نشــاط و اوقات فراغت و شبکه فعالیت‌های فرهنگی در 
حوزه ورزش تشکیل شده است. وی با تشویق جوانان به تشکیل سمن برای 
حضور در فعالیت‌های اجتماعی و مشــارکت در پیشبرد امور بیان داشت؛ 
دســتورالعمل جدید تشــکیل سمن‌ها را بسیار تســهیل کرد به‌طوری‌که بر 
اســاس ســامانه مشــارکت‌های اجتماعی جوانــان و دســتور‌العمل جدید، 
برای تشکیل سمن حداقل به ۱۵ نفر عضو مجمع عمومی، پنج نفر برای 
شــورای مرکــزی و برگزاری انتخابات نیــاز بود، اما اکنون با حداقل ســه نفر 
امــکان تشــکیل ســمن وجــود دارد و در قالب هیأت امنایی هــم می‌توانند 
فعالیت کنند و همچنین مراحل تشــکیل سمن از ۲۵ مرحله به ۵ مرحله 
کاهش یافته است. معاون فرهنگی و امور جوانان اداره‌کل ورزش و جوانان 
مازندران همچنین با اشاره به آغاز برگزاری جشنواره اتفاق چهار در استان 
مازندران افزود؛ ۱۹ ســمن جوانان اســتان در جشنواره ملی اتفاق ۴ شرکت 

کردند که از این تعداد ۸ سمن به مرحله استانی راه یافته اند.

فرمانده انتظامی گلستان خبرداد:

انهدام ۶ باند تهیه و توزیع مواد افیونی 
طی چهار ماه

فرمانده انتظامی اســتان گلســتان از انهدام ۶ باند تهیه و توزیع انواع مواد 
افیونی طی چهار ماه نخست امسال در استان خبرداد.

 ســردار ســعید دادگر گفت: مواد مخدر و اعتیاد زمینه‌ســاز بروز بســیاری از 
جرایم و آســیب‌های اجتماعی بوده لذا مقابله بــا آن همواره از مهم‌ترین 
اولویت‌های پلیس اســت. فرمانده انتظامی گلســتان ادامــه داد: بر همین 
اســاس طی چهار ماهه نخســت ســال جاری با تلاش شــبانه‌روزی پلیس 
در ســطح اســتان، ۸۶ قاچاقچی و بیــش از یک هــزار و ۴۲۰ خرده فروش و 
توزیع‌کننده مواد افیونی دســتگیر شــده‌اند. ســردار دادگر با اشاره به کشف 
دو تــن و ۴۸۶ کیلوگــرم انواع مــواد مخدر طی ایــن مدت افــزود: انهدام ۶ 
بانــد تهیه و توزیع مواد افیونــی و جمع‌آوری بیش از پنج هزار و ۴۰۰ معتاد 

متجاهر از دیگر اقدامات پلیس گلستان بوده است.
این مقام ارشــد انتظامی گفت: پلیس با تمام توان بــرای دفاع از امنیت و 
آرامش مردم تلاش می‌کند و از شــهروندان محتــرم تقاضا داریم هرگونه 

موارد مشکوک را در اسرع وقت از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

فرماندار صومعه‌سرا نقد منصفانه را از رسالت‌های مهم یک خبرنگار متعهد برشمرد.  اسفندیار جوشن در مراسمی به‌مناسبت 
نکوداشت اصحاب رسانه  ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان به‌ویژه شهدای رسانه اظهار کرد: دستیابی به قله‌های پیشرفت، 
ســربلندی جز با حق‌جویی و صداقت در عرصه آگاهی ممکن نمی‌شــود و اصحاب قلم به گواه تاریخ در این مهم همواره پیشــرو 
بوده‌اند. وی خبرنگاران را پل ارتباطی بین مردم و مسئولان دانست و افزود: مطالبه‌گری مطابق با مصالح و منافع ملی از مهم‌ترین 
وظایــف خبرنــگاران اســت که بایــد مورد اهتمام بیشــتر این قشــر فرهیخته قرار گیــرد.  فرماندار صومعه‌ســرا با اشــاره به جنایات 
و کودک‌کشــی رژیم صهیونیســتی در غزه اضافه کرد: ســند مجاهدت اصحاب رســانه شــهدای خبرنگار غزه هستند که برای انتشار 
جنایات رژیم صهیونیستی، جان خود را فدا کردند. وی با بیان این‌که اهمیت جایگاه رسانه برملا کردن جنایات رژیم صهیونیستی 
بــود که به‌خوبی جهانیان متوجه تجاوز این رژیم جعلی به مردم فلســطین شــدند، گفت: آگاهی‌بخشــی خبرنــگاران در همه امور 
اقتدار رسانه را نشان می‌دهد. جوشن با تاکید بر این‌که خبرنگاران می‌توانند مسائل و مشکلات موجود را به گوش مسئولان برسانند 

تا در راستای رفع آنها اقدام شود، گفت: نقد منصفانه از رسالت‌های مهم یک خبرنگار متعهد است.

فرماندار صومعه‌سرا:

نقد منصفانه از رسالت‌های 
مهم یک خبرنگار متعهد است

 ëاختصاصی خبرشمال
مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد بهشهر در نشست با 
فعالان رسانه به‌مناسبت فرارسیدن روز خبرنگار ضمن 
تبریک این روز از تلاش فعالان رســانه در آگاهی‌بخشی 

جامعه قدردانی کرد.
محمدعلــی موســی‌پور گرجــی در همین زمینــه گفت: 
خبرنگاران همواره در کنار ما هستند و دستاوردهای بندر 
امیرآباد بهشــهر را که در واقع دستاوردهای نظام است، 
انعکاس می‌دهند و این اقدام برای ما بســیار ارزشــمند 
اســت و وظیفــه دانســتیم در چنیــن مراســمی از شــما 

قدردانی کنیم و انتظار داریم همواره در کنار ما باشید. 
وی ادامه داد: بندر امیرآباد در کنار بندر شــهید رجایی و 
بندر امام خمینی، جزو ســه بندر حســاس کشور است و 

نقش مهمی در تقویت اقتصاد ملی دارد.
امیرآبــاد  بنــدر  گفــت:  همچنیــن  گرجــی  موســی‌پور 
پروژه‌هــای بســیاری تعریف کــرد ازجمله اســکله رو-رو 
ریلی کــه بالاخره پس از چند ســال بلاتکلیفی با تعیین 
پیمانــکار جدید بــه‌زودی کار آن آغاز خواهد شــد و لازم 
اســت تاکیــد کنم این طــرح یک طــرح ملــی و حیثیتی 
اســت. وی در همیــن زمینــه گفــت: ایــن پــروژه طــی ۵ 
ســال گذشــته کاملًا راکد بود و دلیل این رکود هم اعمال 
تحریم‌هــا بــود و چنــد شــرکت‌ خارجــی پــس از تهدید  

عقب‌نشینی ‌کردند. 
مدیــرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از اختصاص هفت 
هــزار میلیارد ریال برای تکمیل اســکله رو-رو خبر داد و 
گفــت: این طــرح طبق قرارداد با پیمانــکار داخلی تا ۱۸ 

ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.
 محمدعلی موســی‌پور گرجی افزود: اسکله رو-رو ریلی 
اســکله‌ای اســت که واگن‌های قطار به صورت مستقیم 
از کشــتی بــه روی ریــل هدایــت و به مقصــد خود حمل 

می‌شوند.
وی به اهمیت حمل و نقل ریلی و لزوم بهره‌گیری بنادر 
نســل ســوم از این نوع حمل و نقل اشــاره کــرد و افزود: 
اســکله رو-رو با هدف افزایش تــوان عملیاتی در بخش 
تخلیــه، بارگیری و ترانزیت کالا در بندر امیرآباد در حال 
ســاخت است و با بهره‌برداری از این اسکله، امیرآباد به 
بزرگ‌ترین بندر در میان کشــور‌های حاشــیه دریای خزر 

تبدیل می‌شــود. مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد 
همچنیــن بــه افزایــش ظرفیــت زیرســاخت‌های بنــدر 
اشــاره کرد و گفت: چند ســیلو درمحــدوده بندر در حال 
ســاخت اســت ضمن این‌که مطالعه برای بهره‌برداری 
از اراضی فریز‌شــده شــرقی بندر نیز آغاز شــده است و با 
توجه بــه نزدیکی این اراضی به میانکاله، برخی صنایع 

غیرآلاینده در این مجموعه ایجاد خواهد شد.
موسی‌پور گرجی همچنین به ایجاد دهکده لجستیک در 
کشور اشاره کرد و گفت: بندر امیرآباد یکی از دهکده‌های 
لجســتیک کشور تعیین شــد و به دنبال مجوزهای مورد 
نیــاز هســتیم و همچنین از امور اراضــی باید حدود ۵۰۰ 
هکتار زمین برای این کار تعیین شود و استعلامات لازم 
از محیط‌زیســت و دســتگاه‌های مربوطه اخذ شــود و در 
نهایت چیزی شــبیه بندر خشــک در ایــن منطقه ایجاد 
خواهد شــد که توســعه و رونــق و آبادانی بســیاری برای 

منطقه و کشور خواهد داشت.
وی بــا اشــاره به تنــوع کالاهای صادراتــی گفت: برعکس 
این‌که گفته می‌شود برخی بنادر کشور کانالی برای واردات 

کالا شــد در بندر امیرآبــاد این‌گونه نیســت و امروز حدود 
۶۰ کالای صادراتــی داریم و بــالای ۶۰۰ هزار تُن صادرات 
ســیمان داشــتیم و همچنیــن لوله‌هــای توپُــر، میله‌گرد،  
کنــاف، ســرامیک، کاشــی و مصالــح ســاختمانی از دیگر 
کالاهایی اســت که به کشورهای حوزه ســی‌آی‌اس صادر 
می‌شــود.  مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد گفــت: 
عملیات تخلیــه و بارگیری انــواع کالا در بنــدر امیرآباد از 
ابتدای ســال جــاری تاکنون از مرز ۲ میلیون تن گذشــت. 
موســی‌پور ادامــه داد: بــا افزایــش ۲۱ درصــدی تخلیــه و 
بارگیری در بنادر شمالی از ابتدای سال جاری تاکنون بیش 
از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا در دریای خزر جابه‌جا شده 
اســت که ۵۶ درصد از این جابه‌جایی سهم بندر امیرآباد 
بــوده اســت. مدیرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد گفت: 
از عملیــات تخلیــه و بارگیری انجام شــده، یک میلیون و 
۳۵۶ هــزار و ۱۸۶ تن که میزان ۶۸ درصد حجم تخلیه را 
در بر می‌گیرد مربوط به واردات انواع کالا، شــامل غلات، 
روغــن خام خوراکی، چــوب و … و ۶۴۴ هزار و ۷۱۷ تن که 
میزان ۳۲ درصد بارگیری را نشان می‌دهد شامل مصالح 

ســاختمانی، ســیمان و لولــه تو پــر مربوط به صــادرات و 
ترانزیت کالا می‌باشد که با این توصیف در حجم واردات 
کالا ۱۸ درصــد و در صــادرات ۳۲ درصد در هم‌ســنجی با 
مدت مشابه ســال قبل رشد داشته اســت. مدیرکل بندر 
امیرآباد بهشــهر با اشــاره به این‌که عدم تخصیص ارز از 
ســوی بانــک مرکــزی عامل اصلــی انباشــت کالا در بندر 
اســت ادامه داد: یکی از مشــکلات بنــدر ترافیک کالاهای 
فسادپذیر و متروکه بود که امروز باید بگویم همه کالاهای 
متروکه تعیین تکلیف و ترخیص شد و رشد ورود و خروج 
مــا هم خــوب شــد. وی در پاســخ به ســوالی درخصوص 
جاده رســتم‌کلا گفت: هیچ دســتگاهی به اندازه سازمان 
بنادر در طرح‌های‌ اجتماعی فعال نیست و تا امروز حدود 
۶۰۰ میلیارد تومان در موضوع جاده هزینه کردیم و جاده 
گهرباران و جاده ورکلا و همچنین جاده رســتم‌کلا ترمیم 
و تعریض شد یا این‌که در دست اجرا است. موسی‌پور به 
واردات چوب اشــاره کــرد و گفت: مجــوز واردات چوب با 
پوست به شرکت آرین شیمی داده شد مشروط به این‌که 
در داخل خاک روسیه و قبل از بارگیری توسط کشتی، ۶۵ 
درجه حرارت داده شود تا اگر لارو و حشره‌ای باشد، از بین 
برود و امسال چندین بار واردات چوب از همین سرفصل 
در بندر داشــتیم. مدیــرکل بنادر و دریانــوردی امیرآباد با 
بیان این‌که ترانزیت ۲۵ هزار تنی زغال‌ســنگ روســیه به 
هندوســتان از مســیر بنــدر امیرآبــاد بزرگ‌ترین فرصت 
اقتصادی ایجاد شده در سال جاری است، گفت: نخستین 
کشتی با پنج هزار تن ذغال‌سنگ در این بندر پهلو گرفت. 
گفتنی است بندر امیرآباد بهشهر با حدود یک‌هزار و ۳۰۰ 
هکتــار وســعت و همچنیــن ۲۲۰ هکتار پس کرانه بــا دارا 
بودن اراضی پشــتیبانی وســیع، زیر ســاخت حمل و نقل 
مــدرن چند وجهی، اســکله رو-رو ریلــی و کامیون جهت 
ترانزیت و حمل یک‌سره کالا و همچنین دسترسی آسان 
به بازار مصرف کشورهای سی‌آی‌اس با جمعیت بالغ بر 
۳۰۰ میلیون به‌تنهایی بر تمامی پنج بندر حاشیه خزر تنه 
می‌زنــد و ظرفیــت فوق‌العاده‌ای در توســعه اقتصادی و 

پرش تجاری کشور دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد بهشهر در نشست با فعالان رسانه خبر داد:

افتتاح اسکله رو-رو ریلی ظرف 18 ماه

فرمانــده ســپاه کربلا با اشــاره بــه تغییر ذائقــه جوانان 
گفت: امــروز باید در زمینــه بازنمایــی و بازروایی دفاع 

مقدس حرکت کنیم.
و  آثــار  حفــظ  نشســت  در  مســلمی  ســیاوش  ســردار 
ارزش‌هــای دفاع مقدس مازندران با تســلیت اربعین 
حسینی اظهار داشــت: از مجاهدت‌های شما در سنگر 
بسیار ارزشمند که پشتوانه بسیار بزرگی در حوزه جنگ 

شناختی دشمن است تقدیر می‌کنم.
وی افــزود: امــروز به برکت شــهدا و هشــت ســال دفاع 
مقــدس گام‌هــای بســیار بــزرگ در حــوزه جنگ‌هــای 
متنــوع، پیچیــده و گســترده کــه دشــمن بر علیه نســل 

جوان جامعه به راه‌انداخت می‌توانیم برداریم.
ســردار مســلمی ادامه داد: امروز در جامعه به واسطه 
مشــکلات عدیــده‌ای کــه دشــمن برای کشــور درســت 
کرده هر ســاختار و هر تشــکیلاتی نســبت به گذشته در 
خصــوص عملکــردش اگــر رویکــردش را عــوض کرد 

قطعاً موفق بوده و هر سیستم و نظام دولتی و اجرایی 
اگر نتوانســت خودش را همــگام با تغییرات و تحولات 
اساســی در کشــور و دنیــا محکوم به نابودی و شکســت 
اســت. فرمانده سپاه کربلا با بیان این‌که امروز در حوزه 
حفــظ و نگهداشــت آثار شــهدا عقب هســتیم بر لزوم 
توجــه جــدی به حفظ ایــن آثار ذی‌قیمــت تاکید کرد و 
مرکــز فرهنگــی و موزه دفــاع مقــدس را بهترین مکان 
بــرای این آثار دانســت و گفت: ما نســبت به حفظ آثار 
شهدا مســئول هستیم. فرمانده ســپاه کربلا با اشاره به 
اهمیــت تعامل و هم‌افزایــی در مجموعه‌هــای اداری 
و ارتباط دوســویه بــا نهادهای مختلف اذعان داشــت: 
اقدامــات مهمــی در حــوزه تعامــل ســپاه و بســیج بــا 
ادارات رقم خورده است. این مسئول خدمت به شهدا 
را وظیفه ذاتی، دینی و آرمانی برشــمرد و تصریح کرد: 
بایــد کمــک کنیم در حــوزه ارتبــاط مردم بــا این حوزه 
معنــوی اتفاقــات خوبی رقم بخورد. ســردار مســلمی 

با اشــاره بــه اهمیت هوش مصنوعــی در جامعه امروز 
گفــت: هوش مصنوعی یک انقلابی را در دنیا به وجود 
آورده و باید مطلع باشیم و از آن در حوزه دینی، دفاع 
مقدس و معرفی شــهدا و به‌ویژه مرکز فرهنگی و موزه 
دفاع مقدس مازندران بهره‌گیری کنیم. فرمانده سپاه 
کربــا بــا بیان این‌کــه امروز ذائقــه جوانــان تغییر کرده 
و شــاهد تغییــرات شــگفت در زندگی روزمــره و تغییر 
ســایق جوانان هســتیم، اذعان داشــت: باید در حوزه 
بازنمایی و بازروایی دفاع مقدس به این سمت حرکت 
کنیــم. بــه گفته فرمانــده ســپاه کربلا دومین اجلاســیه 
تکنولوژی‌هــای  از  به‌کارگیــری  بــا  مازنــدران  شــهدای 
جدیــد برگزار خواهد شــد. ســردار مســلمی بــا تاکید بر 
این‌کــه مرکــز فرهنگی و مــوزه دفاع مقــدس مازندران 
نیازمند بودجه ملی اســت که به ســرانجام برسد، بیان 
کــرد: باید از ظرفیت‌های مختلــف از جمله نمایندگان 
مجلس بهره‌گیری کنیم. فرمانده ســپاه کربلا در پایان 
ضمن اعــام آمادگی همــکاری با مجموعــه اداره کل 
حفــظ آثار و نشــر ارزش‌هــای دفاع مقــدس مازندران 
خاطرنشــان کــرد: رســالت مــا در امتــداد و خط شــهدا 
و گســترش فرهنــگ شهداســت و در ایــن راســتا انجام 

وظیفه می‌کنیم.

راه  تنهــا  کــه  ایــن  بــر  تاکیــد  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
در  ائتــاف  بانکــی،  تســهیلات  تقاضــای  از  نجــات 
عمــده  گفت:دلیــل  اســت،  خــرد  ســرمایه‌گذاری‌های 
ســرمایه‌گذاری‌های راکد و نیمه‌فعال نداشتن سرمایه 
در گردش است، یعنی همه به دنبال گرفتن تسهیلات 
از بانک‌ها هستند در حالی که بانک‌ها شریک ممتازی 

نیستند.
 یوســف نــوری در کارگــروه تســهیل و رفع موانــع تولید 
مازندران با تاکید بر این نکته که بانک‌ها فقط شــریک 
می‌شــوند،  محســوب  ســرمایه‌گذاران  بــرای  اضطــرار 
افــزود: روش اصلی تامین مالی ســرمایه‌گذاران دارای 
طرح‌هــای نیمــه‌کاره و راکد، تســهیلات بانکی نیســت. 
تاکیــد می‌کنم با ســرمایه‌گذاری ائتلافــی می‌توانیم به 

نتیجه بهتری برسیم.
وی ادامــه داد: بعضــی از طرح‌های ســرمایه‌گذاری در 
مازندران اصــاً بدون توجیه اقتصادی اســت و گرفتن 
تســهیلات بانکی فقط مُســکّن و بعضاً انحــراف دارد، 
وقتــی طــرح ســوددهی نداشــته باشــد چالــش بدهــی 
ســرمایه‌گذاران بــه بانک‌ها بیشــتر می‌شــود، مقوله‌ای 
که اکنون کارگروه تســهیل و رفع موانع اســتان با چنین 
پرونده‌هایی مواجه اســت و برای دســتگاه‌های اجرایی 

نیز مشکل‌زا شد.
اســتاندار مازندران بــا ذکر این نکته که ســرمایه‌گذاران 
بــرای طرح‌هــای ســرمایه‌گذاری توجیــه فنــی و  بایــد 

ایــن  بــرای  ســرمایه‌گذاران  و  کننــد  تهیــه  اقتصــادی 
موضــوع مهم در مازندران با توجه به مقررات ســخت 
زیســت‌محیطی باید بــه مراتب بیشــتر از دیگر مناطق 
کشــور اهتمــام و هزینــه کننــد، اظهــار داشــت: تاکیــد 
می‌کنم مجوزهای سرمایه‌گذاری‌های راکد و نیمه‌راکد 
را فراخوان کنیــد، مجوزهای راکد غیردولتی‌ها را باطل 
کنیــد و تمدیــد هــم نکنیــد. نوری بــه فعالیت ســامانه 

درگاه مجوز اشــاره کرد و گفت: این ســامانه سبب شده 
اســت تا بســیاری از افراد بــا ثبت‌نام در ایــن درگاه و با 
گرفتن یک مجوز ســرمایه‌گذاری بدون این‌که آورده‌ای 
داشــته باشند، فقط به دنبال گرفتن تسهیلات هستند، 
توضیــح داد: اقدامــات پیشــگیرانه در ایــن خصــوص 
به‌مراتــب از اقدامــات بعــدی موثرتر خواهــد بود، این 
که ســرمایه‌گذار با گرفتن مجوز آورده‌ای نداشته باشد، 

طرح توجیه اقتصادی درستی را نگیرد و فقط به دنبال 
گرفتن تسهیلات کم‌بهره برود، اصلًا پذیرفتنی نیست.
نماینده عالی دولت در مازندران به اهمیت حراســت 
از محیط‌زیســت شــکننده اســتان اشــاره کــرد و گفــت:‌ 
طرح‌هــای ســرمایه‌گذاری در ایــن خطــه شــمالی باید 
مطابــق با تمامــی مقــررات و ضوابط زیســت‌محیطی 
باشــد و ســرمایه‌گذاران باید بیشــتر این مقولــه را مورد 

اهتمام قرار بدهند.
نوری تصریح کرد:کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با 
رعایت مقررات و قوانین در حمایت از ســرمایه‌گذاران 
ســرمایه‌گذاران  از  بعضــی  این‌کــه  می‌دهــد،  مصوبــه 
نســبت به مقــررات بی‌توجهــی کنند، اصــا پذیرفتنی 

نیست.
وی بــا تاکیــد بــر ایــن کــه توســعه پایــدار مازنــدران بــا 
اجرایــی شــدن شــاخص‌های دارای اســتاندارد در امــر 
ســرمایه‌گذاری بســیار مهــم و ضــروری اســت، گفــت: 
را در ســاخت و ســاز‌ها به‌خصــوص در  قانون‌مــداری 
حریم‌های جاده‌ای، رودخانــه‌ای، عرصه‌های طبیعی 

و ملی در مازندران، بدون کم و کاست اجرایی کنید.
شــرایط  در  بایــد  ســرمایه‌گذاران  داشــت:  بیــان  وی 
اقتصــادی، کشــور خودشــان را به‌روز کــرده و طرح‌های 
توســعه‌ای داشــته باشــند. گفتنــی اســت در کارگــروه 
پرونــده   ۶ گذشــته  روز  تولیــد  موانــع  رفــع  و  تســهیل 
سرمایه‌گذاری در بخش شیلات، کشاورزی، دام و طیور 
و صنعــت آب معدنــی مــورد بررســی قــرار گرفــت که 
همه سرمایه‌گذاران تقاضای دریافت تسیهلات بانکی 
داشــتند. وجــه مشــترک دیگــر همــه ایــن پرونده‌های 
ســرمایه‌گذاری راکد و نیمه‌فعال مشــکلات اقتصادی، 
نداشــتن ســرمایه در گــردش، ‌بی‌توجهــی بــه مســایل 
زیســت‌محیطی و مهم‌تــر از همــه تعــوق در پرداخت 

اقساط تسهلات بانکی بوده است.

استاندار مازندران:

 بانک شریک خوبی برای سرمایه‌گذار نیست 

فرمانده سپاه کربلا تاکید کرد:
حرکت در مسیر بازروایی دفاع مقدس
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2976 
پنجشـــــــــــــنبه
25 مـــــــرداد 1403 
10 صفـــــــــر 1446

ماموران یگان حفاظت محیط زیســت حین گشــت وکنترل درشهرهای آمل و ساری شکارچیان غیرمجاز به همراه چهار قبضه سلاح شکاری 
دستگیر کردند.

به گزارش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران روز چهارشنبه اعلام کرد: ماموران یگان حفاظت محیط زیست آمل با همکاری ماموران 
نیروی انتظامی این شهرستان یک شکارچی غیرمجاز به همراه یک قبضه سلاح شکاری قاچاق دستگیر کردند.

ماموران اداره حفاظت محیط زیســت ســاری )پناهگاه حیات وحش سمســکنده( طی ۲ ماموریت حین گشت و کنترل در حوزه استحفاظی از 
شــکارچیان غیرمجاز ۲قبضه ســاح شــکاری کشــف و ضبط کردند. در ماموریت دیگری ماموران اداره حفاظت محیط زیســت ساری )محیط 
بانی هولار( حین گشت و کنترل در مناطق حوزه استحفاظی در منطقه هولار با همکاری ماموران نیروی انتظامی از یک متخلف حین شروع 

به شکار یک قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند. هر چهار متخلف با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

دستگیری چهار شکارچی 
غیرمجاز در آمل و ساری

 تیم فوریت‌های پزشکی مازندران
 برای خدمت رسانی به زائران اربعین 
آماده شدند
رییــس مرکــز اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیریــت حــوادث 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران از اعزام تیم فوریت های پزشکی 
بــه همراه تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای خدمات رســانی به 

زائران اربعین حسینی به مرزهای غربی کشور خبرداد.
یحیــی صالــح طبــری در آیین بدرقــه تیــم فوریت های پزشــکی 
مازندران به عراق افزود: در همین راستا هشت دستگاه آمبولانس 
و یــک دســتگاه اتوبوس آمبولانس به مناطق مرزی و مســیر تردد 
زائــران اربعین حســینی اعــزام شــدند. وی ادامــه داد:‌ بــه همراه 
ایــن تجهیــزات و امکانــات ۲۷ نفر نیروی عملیاتی از کارشناســان 
فوریتهــای پزشــکی، جهــت پوشــش امــدادی مراســم اربعین به 
سمت مرزهای غرب کشور اعزام شدند. رییس اورژانس مازندران 
اظهار کرد: این افراد و تجهیزات تا پایان مراســم اربعین حســینی 
در مناطق مورد نظر مســتقر خواهند بود تا بــه زائران و افرادی که 
در مســیر تردد می کنند خدمات بدهنــد. وی گفت:‌ البته حضور و 
اعزام این تعــداد امکانات و تجهیزات اورژانس به مرزهای غربی 
کشــور خللــی در ارائــه خدمات به مــردم و مســافران در مازندران 
ایجاد نخواهد کرد و همچون گذشته این خدمات فوریتی به موقع 
و لازم بــه آنهــا ارائه خواهد شــد. اورژانــس مازندران بــا در اختیار 
داشــتن ۹۷ پایگاه جاده ای و شــهری در طول ســال به شهروندان 
در مواقــع بــروز حــوادث خدمات‌دهــی می کنــد که از ایــن تعداد 
۳۷ پایــگاه در مناطق شــهری قرار دارد و از ظرفیت ۱۵۰ دســتگاه 

آمبولانس برای خدمات‌دهی به مصدومان استفاده می کند.

تعداد دوربین‌های ثبت تخلفات 
جاده‌ای مازندران امسال به ۱۷۵ 
دستگاه می‌رسد
مدیــرکل راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای مازندران گفت: در حال 
حاضر ســرعت خودروهــا در جاده‌های مازندران بــا ۱۳۳ دوربین 
رصــد و پایــش می‌شــود کــه ایــن تعــداد امســال بــه ۱۷۵ دوربین 
افزایش می‌یابد. حســن جهانیان اظهار کرد: تعــداد دوربین‌های 
کنتــرل ســرعت در جاده‌های مازندران با توجه بــه در حال نصب 
بودن ۱۲ دوربین و صدور مجوز نصب ۳۰ دوربین دیگر امســال به 
۱۷۵ دوربیــن می‌رســد. وی افــزود: مجوز نصــب ۳۰ دوربین ثبت 
تخلفــات جــاده‌ای در مازندران دریافت شــده و به زودی مناقصه 
برگزار می‌شــود تا امسال در نقاط حادثه‌خیز نصب شود. مدیرکل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران خاطرنشان کرد: با نصب 
این دوربین‌ها آمار مازندران در پایش لحظه‌های جاده‌ها نســبت 
به بســیاری از اســتان‌های دیگر بیشــتر می‌شــود. جهانیــان درباره 
شکل عملکرد دوربین‌های ثبت تخلفات جاده‌ای نیز گفت: همه 
دوربین‌های نصب شــده در محورهای مواصلاتی استان میانگین 
ســرعت خودروهــا را ثبــت می‌کننــد. یعنی مقــدار زمانــی که یک 
خــودرو از یک دوربین تا دوربین بعدی طی می‌شــود ملاک ثبت 
تخلــف اســت. وی افــزود: در صورتی که خودروها مســافت بین ۲ 
دوربین را کمتر از مدت زمانی که با سرعت مجاز طی می‌شود طی 
کنند دوربین تخلف سرعت غیرمجاز را ثبت می‌کند. بنابراین کم 
کردن ســرعت هنگام نزدیک شــدن به دوربین‌ها تاثیری در ثبت 
نشــدن تخلف نــدارد و این بــاور رانندگان که در محــدوده دوربین 
ثبت تخلفات جاده‌ای سرعت را کم می‌کنند و پس از آن دوباره با 
سرعت غیرمجاز به رانندگی ادامه می‌دهند اشتباه است. مدیرکل 
راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای مازنــدران از در حــال راه‌اندازی 
بودن ســامانه برخط مکانیزه توزیع بار در بندر نوشهر نیز خبر داد 
و گفت: تلاش این اداره کل بر این اســت که بار به صورت عادلانه 
بین ماشــین‌های سنگین توزیع شــود. جهانیان افزود: این سامانه 
پارســال در نکا انجام شد و اکنون در حال بهره‌برداری است. برای 
ســال جاری برنامه‌ریزی شــده که در بندر نوشــهر نیز این ســامانه 

راه‌اندازی شود تا توزیع بار به صورت عادلانه انجام شود.

ردیابی مگس میوه در ۷۶۸ هکتار باغ 
مرکبات تنکابن
مدیر جهاد کشــاورزی تنکابن از ردیابی مگس میوه مدیترانه‌ای در 

۷۶۸ هکتار از باغ‌های مرکبات این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش روابط جهاد کشــاورزی مازنــدران عبدالله غلامپــور روز 
چهارشــنبه افزود: به منظور برنامه ریزی جهت مبــارزه و کنترل به 
موقع مکس میوه مدیترانه‌ای و با توجه به وضعیت سابقه آلودگی 
آفت تاکنون در ۷۶۸ هکتار از باغ‌های این شهرســتان با اســتفاده از 
روش‌های نوین پیش آگاهی، اســتفاده از جلب کننده‌های فرمونی 
و غذایــی از جملــه بیولــور، ســراتراپ، قرص ســرانتیکس، پروتئین 
هیدرولیزات و کارت‌های چسبنده و انواع تله‌ها ردیابی ایستگاهی و 

میدانی مگس میوه انجام شد.
مدیر جهاد کشــاورزی تنکابن با بیان اینکه رعایت بهداشت باغ به 
ویــژه جمع آوری و دفن هرگونه میوه ریخته شــده پــای درختان در 
عمق ۵۰ ســانتی متری خاک مورد تاکید اســت، تصریح کرد: یکی 
از راهکارهــای مهــم، برداشــت تمامــی میوه‌های رســیده از جمله 
مرکبات، ســیاه ریشــه، انجیر، زردآلو، شلیل و ... است تا پل ارتباطی 
آفت قطع شــود. طبق آمارهای رســمی، مجموع باغ های مرکبات 
مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام 
بارده هستند. همچنین از مجموع باغات مرکبات مازندران ۸۰ هزار 
هکتار زیر کشت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف 
نارنگی و بقیه زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو قرار دارند.
مازنــدران بــا دارا بــودن ۱.۵ درصــد از اراضــی و ۲.۵ درصــد اراضی 
کشــاورزی کشــور ســالانه بیــش از هشــت میلیــون تــن محصولات 
کشــاورزی تولید می کند که ۱۰ درصــد ارزش اقتصادی محصولات 

کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.
زمان برداشت پرتقال هم که تامسون مهم ترین رقم آن محسوب 
می شود از نیمه آبان شروع  می‌شود. به طور متوسط در یک هکتار 

باغ مرکبات ۳۰ تا ۴۰ تن محصول برداشت می شود.

اخبار

 ëمائده مطهری زاده 
نــان، قــوت غالــب مــردم ایران اســت و بدیهی‌ســت که 
کیفیــت و کمیــت آن در اولویــت اول ســبد و ســامت 

غذایی خانوار قرار گرفته باشد.
اما متاســفانه چندی ســت، هم کیفیت و هم کمیت نان 
در مازندران، هر دو، سبد و سلامت غذایی خانواده‌های 
مازندرانــی را بــه خطــر انداختــه اســت. موضوعــی کــه 

واکنش استاندار مازندران را نیز در پی داشته است.
اســتاندار مازندران با بیان اینکه پخت نان در این استان 
بــه هیــچ عنــوان مطلــوب نیســت، گفــت کــه واحدهای 
نانوایــی بایــد با احســاس مســئولیت بیشــتر، نســبت به 

تولید نان با کیفیت اهتمام بیشتری داشته باشند.
یوسف نوری در جلســه کارگروه آرد و نان استان با اشاره 
بــه پرداخــت یارانه آرد توســط دولــت، افزود: شــواهد و 
گزارش های مردمی بیانگر این واقعیت مهم و اساســی 
اســت کــه نــان هــای تولیــدی در مازنــدران از کیفیــت 
مناســبی برخوردار نیست و هیچگونه نظارتی نیز در این 

بخش صورت نمی گیرد.
وی اظهار داشــت:‌ در شرایطی فعلی هم تولید کنندگان 
گندم، ‌ واحدهای خبازی، شرکت های حمل و نقل و هم 
مصــرف کنندگان نان از وضع موجود ناراضی هســتند و 
علــت این امر نیز علاوه بر نبود نظارت بر نحوه فعالیت 
واحدهــای خبــازی و شــیوه حمــل آرد، ناهماهنگی بین 
بخشــی دستگاه های اجرایی است که این مشکل باید با 
اتخاذ راهکار درست و اصولی در کمترین زمان رفع شود 

تا مردم نیز بیش از این متضرر نشوند.
وی خاطرنشــان کــرد: بایــد بــا اتخــاذ راهــکار درســت و 
اصولی و نظارت و بازرســی از واحدهای خبازی، نســبت 
بــه افزایش کیفیــت نان هــای تولیدی اهتمام بیشــتری 
صــورت گیــرد و به هیــچ عنــوان هرگونه کوتاهــی در این 
بخــش توســط دســتگاه هــای اجرایــی ذیربــط و حتــی 

واحدهای خبازی، پذیرفتنی نیست.
مقــام عالــی دولــت در مازندران بــا بیان اینکــه فرایند و 
ســاز و کار شفافی در این زمینه وجود ندارد و فرمانداران 
مکلفند بر اساس قوانین و مقررات موجود، بر واحدهای 
خبازی نظارت کافی داشته باشند، اظهار کرد: واحدهای 
خبازی علاوه بر رعایت ساعت کاری و قوانین و مقررات 
بهداشــتی، به هیچ عنوان مجاز نیستند آرد را در جاهای 

دیگری مصرف کنند.

نوری گفت: اداره کل غله و خدمات بازرگانی با همکاری 
تعزیــرات حکومتــی، بهداشــت و درمان و صمــت باید 
علاوه بر برپایی گشــت های نظارتی و بازدید مســتمر از 
واحدهــای خبازی بــا هدف تولید نان با کیفیت، نســبت 
به تهیه گزارش مکتوب و اعلام آن به اســتانداری اقدام 
کننــد. وی تولیــد نــان بــا کیفیــت را حــق طبیعــی مردم 
مازنــدران دانســت و بــا بیــان اینکــه هیچگونــه کوتاهــی 
نســبت به ایــن امر پذیرفتنی نیســت، گفت: بــا توجه به 
گردشــگر پذیــر بــودن و ورود میلیــون هــا مســافر به این 
خطه شــمالی کشور، بهترین نان باید در مازندران تولید 
شــود. اســتاندار مازندران بر لــزوم احــداث و راه اندازی 
مجتمــع های خبــازی در شهرســتان هــای مختلف این 
اســتان تاکیــد کرد و افــزود:‌ در صورت تحقــق این مهم، 
علاوه بر تنــوع در تولیدات، کیفیت نان های تولیدی نیز 
افزایش خواهد یافت و این امر رضایت مشــتریان را نیز 

به همراه خواهد داشت.
نــوری بیــان کرد:‌ بایــد در چارچــوب قانون بــا واحدهای 
خبــازی متخلــف به شــدت برخورد کــرد کــه در صورت 
تحقــق ایــن مهم، علاوه بــر تولید نان با کیفیت، راه ســو 

استفاده احتمالی دیگران نیز مسدود خواهد شد.
وی گفــت کــه اتحادیــه تعاونــی خبــازان اســتان بایــد با 
فرهنــگ ســازی مناســب و اصولــی و ارائــه بســته هــای 
تشــویقی، نانوایــی ها را نســبت به تولید نــان با کیفیت و 

مرغوب ترغیب و تشویق کنند.
ســالانه حــدود ۳۸۰ هــزار تــن و ماهانه ۳۱ هــزار تن آرد 
بین بیش از چهار هزار و ۶۰۰ واحد خبازی که مسوولیت 
پخت نان در مازندران را برعهده دارند، توزیع می شود. 
در اســتان حــدود پنج هــزار واحــد نانوایی وجــود دارد و 
براســاس آمــار رســمی ســرانه نانوایــی در مازنــدران از 

میانگین کشــوری نیز بالاتر است. اخلال در فرایند توزیع 
آرد، تعطیلی خودســرانه برخی خبازان به همراه پخت 
زود هنــگام نان و کم فروشــی در نانوایی‌هــای مازندران 
بــه گفته خبازان و مســوولان امر ســبب شــد شــهروندان 
در شــهرهای مختلف این استان شــاهد بازگشت دوباره 
صــف بــه نانوایی های محــل زندگی خود باشــند و تهیه 
نان حتی در برخی از روستاهای این خطه از شمال کشور 
همانند مناطق شــهری به یک چالشــی وقت گیر تبدیل 
شــده اســت. ایــن روزهــا اخطارهای پــی در پــی مدیران 
ارشد استانی و شهرستانی به خبازان مازندران به خاطر 
ناهماهنگــی در پخت و نوزیع نان در شــهرهای مختلف 
ایــن اســتان بــه اوج خود رســیده اســت. در ۲ هفته اخیر 
در شــهرهای مختلــف مازندران به خصوص شــهرهای 
مرکزی این اســتان صف های پرتعداد به گونه ای شکل 
گرفت که شــهروندان برای تهیــه نان روزانه وقت زیادی 

را برای صف نشینی هدر می دهند.
در روزهای اخیر چالش تهیه نان کمی پیچیده شد چون 

خبازان، شــهروندان و مدیران ارشــد همه از موج حاکم 
در توزیع و پخت نان گله مند هستند.

خبــازان مازنــدران بــر ایــن باورنــد علت طولانی شــدن 
صف ها اخلال در توزیع آرد اســت که در زمان مناســب 
بــه نانوایــی ها نمــی رســد. و از طــرف دیگر شــهروندان 
گلایه شــدیدی از کیفیت و ســاعت های پخت نان دارند 
کــه تحــت هیچ شــرایطی هیــچ کــدام از فراینــد موجود 
راضــی نیســتند. از طــرف دیگــر مدیــران شهرســتانی بر 
اســاس نظارت هــای که در پیــش گرفتند شــاهد تخلف 
های گســترده ای از ســوی خبازان هســتند، کم فروشــی، 
پخــت نان در اوج گرما زمانی که مردم در منزل هســتند 
و فــروش آنها بــه مرغداری ها در کنــار پخت بی کیفیت 
نان از جمله تخلفات خبازان است که مدیران ارشد این 

مباحث را رسانه ای کردند.
اخــال در فراینــد توزیــع آرد بــه گونــه ای اســت کــه بــه 
روســتاهای که از شهر و مرکز توزیع آرد فاصله دارند آرد 
به ســختی دســت آنها می رســد و مردم بــرای تهیه نان 
به ناچار به نانوایی های همجوار یا ســطح شهر مراجعه 

می کنند.
بــه عنوان نمونه بازرســی‌هایی که فرماندار شــهر بابل از 

۴۰ نانوایــی انجــام داد ۳۲ نانوایــی آرد اضافه داشــتند و 
ایــن امــر نشــان از آن دارد که ســهمیه روزانه خــود را به 

صورت کامل پخت نکردند.
در هفتــه جــاری اخطارهای شــدیدی از ســوی اســتاندار 
مازنــدران و برخــی فرمانــداران در شــهرهای مختلــف 
صادر شــد که بدون تردید بــا متخلفین برخورد خواهند 
کــرد و بســتن نانوایی متخلــف را بدون تردید در دســتور 

کار دارند.
شــهروندان در شــهرهای مختلــف اســتان بــا اشــتراک 
گــذاری عکس هــای صف طولانی نانوایــی محل زندگی 
خود از مســوولان خواســتند بــرای روان ســازی تهیه نان 

تدابیری اندشه کنند.
یکی از خبازان بابلی اظهار کرد: بدون تردید کیفیت آرد 
در مازندران نســبت به استانهای دیگر پایین تر است که 

این امر در کیفیت نان اثری مستقیم دارد.
محمد حســن نتاج اظهار کرد: در ۲ هفته اخیر با مشکل 
توزیع آرد روبرو هســتیم که این امر به یک چالش جدی 

برای خبازان سطح روستاهای شهرستان تبدیل شد.
وی با بیان این مطلب که شــرکت توزیع کننده آرد دیگر 
بــرای نانوا آرد ارســال نمی کند، اظهار کرد: این شــرکت 
بــه ما اطــاع داد که خودتان یک ماشــین تهیه کنید و از 
انبــار آراد را تحویــل بگیرد که مشــکل اصلــی اختلال در 
ایــن بخــش اســت. این خبــاز بابلی گفــت: کرایــه ای که 
شــرکت برای هر کیسه آرد مشــخص کرد به هیچ عنوان 
برای راننده صرفه اقتصادی ندارد و حاضر به حمل آرد 

نیست.
حســن نتاج ادامه داد: برخی از رانندگان نیســان حاضر 
نیستد با ماشین خود آرد حمل کنند که همه این عوامل 
ســبب شــد برخی از نانوایی ها به خاطر نداشــتن آرد در 

برخی از روزها تعطیل باشند.
ایــن نانوای بابلی بــا بیان این مطلب که در هر روز چهار 
کیســه آرد پخــت دارد، ادامــه داد: وقتــی ســه روز درگیر 
تهیــه ماشــین بــرای حمــل آرد هســتم بــدون تردید در 

فرایند خدمت رسانی به مردم اخلال ایجاد می شود.
حســن نتــاج تصریح کــرد: تقاضای مــا از مســوولان آن 
اســت که ساز و کاری تعریف شــود تا آرد زودتر به دست 
نانواها به خصوص در روســتاها برسد تا مردم با درهای 

بسته نانوایی روبرو نشوند.
در ایــن پیوند فرماندار بابــل اظهار کرد: برخی از نانوایی 
هــا با ایجاد اخــال در فرایند پخت و توزیع نان به دنبال 

تحمیل افزایش قیمت نان بر دولت هستند.
علــی پیرفلــک بیان داشــت: نانوایی ها هر تراکنشــی که 
برای فروش نان داشــته باشــند ۴۰ درصد دیگر را دولت 
در همــان شــب بــه حســاب آنهــا واریــز مــی کنــد و آنها 
دلیلــی ندارد به مردم بگویند پخت نــان برای ما صرفه 

اقتصادی ندارند.
فرمانــدار بابــل بــا بیــان این کــه در زمــان صــدور مجوز 
بــرای نانوایــی نباید تحت هیچ شــرایطی به ملک اجاره 
ای مجــوز داده شــود، گفــت: بســیاری از نانوایــی ها می 
گویند چون مبلغ اجاره زیاد اســت برای ما پخت نان به 
این قیمــت صرفه اقتصادی نــدارد. وی افزود: برخی از 
نانوایــی ها حتی پا را فراتر گذاشــته و جواز نانوایی را هم 
اجــاره کردنــد که همــه این عوامــل را دلیلی بــر افزایش 
قیمــت نان اعــام می کننــد. پیرفلــک ادامــه داد: ۸۰۰ 
نانوایــی در ســطح شهرســتان بابــل فعالیــت مــی کنند 
کــه اگــر ۳۰۰ پروانــه در راســتای تخلفات ابطال شــود با 
همــان ۵۰۰ نانوایــی شهرســتان را اداره خواهیــم کــرد. 
وی بیــان کــرد: بدون تردیــد مانع انجام تخلف از ســوی 
نانوایــی ها خواهیم شــد و طی بررســی هــای اخیر از ۴۰ 
نانوایــی، تعــداد ۳۲ نانوایــی آرد اضافه داشــتند که این 
امر نشــانگر آن اســت که آنها نان پخت نمی کردند و در 
اختیار مردم قرار نمی دادند. وی اضافه کرد: متاســفانه 
برخــی از نانوایــی هــا بــه دلیــل پخــت زود هنــگام نــان 
مشتری ندارند و آنان پخت نان به هنگام را کنار گذاشته 
و در اختیــار مرغــداری هــا قــرار مــی دهنــد. وی اضافــه 
کــرد: کاهش ۵۰ درصــدی وزن نان از دیگــر تخلفات در 
نانوایــی ها اســت کــه در نان هــای تافتــون و در کنار آنها 
بربــری و ســنگک ایــن کم فروشــی انجام می شــود. این 
مقام مســوول با بیــان اینکه کشــیدن کارت های متعدد 
بــدون عرضه نان به مشــتری و فــروش آرد بدون قانون 
از دیگر تخلفات نانوایی ها است؛ گفت: هیچ تخلفی در 
نانوایــی ها قابل قبول نیســت و بدون هــر گونه ملاحظه‌ 
ای پروانه متخلفان باطل خواهد شد. این مقام مسوول 
تصریح کرد: شــرکت خلیج فارس که وظیفه توزیع آراد 
شهرســتان بابل را دارد اگر نتواند به درستی وظیفه خود 
را انجام دهد شــرکت قوی تر جایگزین آن خواهد شــد و 

این آخرین اخطار به این شرکت است.

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر استاندار گزارش می‌دهد؛

کیفیت و کمیت نان زیر ذره‌بین

 این روزها اخطارهای پی در پی مدیران 
ارشــد استانی و شهرســتانی به خبازان 
در  ناهماهنگــی  خاطــر  بــه  مازنــدران 
پخت و نوزیع نان در شهرهای مختلف 
این اســتان به اوج خود رســیده است. 
در ۲ هفتــه اخیــر در شــهرهای مختلف 
مازندران به خصوص شهرهای مرکزی 
این اســتان صف های پرتعداد به گونه 
ای شــکل گرفت کــه شــهروندان برای 
تهیه نــان روزانــه وقت زیــادی را برای 
صف نشینی هدر می دهند. در روزهای 
اخیر چالش تهیه نان کمی پیچیده شد 
چــون خبــازان، شــهروندان و مدیران 
ارشــد همــه از مــوج حاکــم در توزیع و 

پخت نان گله مند هستند

و  غلــه  کل  اداره  مازنــدران:  اســتاندار 
خدمات بازرگانی با همــکاری تعزیرات 
حکومتی، بهداشت و درمان و صمت 
باید علاوه بر برپایی گشت های نظارتی 
و بازدیــد مســتمر از واحدهــای خبــازی 
با هــدف تولید نــان با کیفیت، نســبت 
به تهیه گــزارش مکتوب و اعــام آن به 
اســتانداری اقــدام کننــد. تولید نــان با 
کیفیت حــق طبیعی مــردم مازندران 
اســت و هیچگونــه کوتاهی نســبت به 
ایــن امر پذیرفتنی نیســت؛ بــا توجه به 
میلیــون  ورود  و  بــودن  پذیــر  گردشــگر 
ها مســافر به این خطه شــمالی کشــور، 
بهترین نان باید در مازندران تولید شود

مدیــر جهــاد کشــاورزی جویبــار از قلــع و قمــع و تخریب 
دیوار غیرقانونی شــهرک پنج هکتــاری باهدف حفاظت 
از عرصه های ملی و مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز در 

این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی جهــاد کشــاورزی مازندران، 
عبدالله رحیمی روز چهارشــنبه گفت: در راســتای اجرای 
تبصــره ۲ مــاده ۱۰ قانون حفــظ کاربری اراضــی زراعی و 
باغی یک شــهرک پنج هکتاری در قالب ۲۱ فقره پرونده 
بــا حضور و همــکاری دادســتان شهرســتان، فرمانداری، 
نیــروی انتظامــی، دادگســتری، شــهرداری کوهیخیــل و 
همــکاران ســتادی ایــن مدیریــت در بخــش لاریــم ایــن 

شهرستان قلع و قمع شد.
وی افــزود: بــه منظــور حفــظ اراضــی کشــاورزی، طــرح 

تفکیــک، دیوار کشــی، جاده ســازی و شــن ریــزی در این 
اراضــی بــه طور کامل قلــع و قمع و پنج هکتــار از اراضی 

کشاورزی آزادسازی و به چرخه تولید بازگشت.
این مقام مســوول گفت: هرگونه تغییر کاربری و تفکیک 
اراضی کشــاورزی، ساخت و ســاز و دیوارکشی در مزارع و 
باغ‌ها بدون اخذ مجوز از جهاد کشــاورزی ممنوع است و 

بر اساس قانون با متخلفان برخورد خواهد شد.
اســتان مازنــدران حــدود ۲ میلیــون و چهــار هــزار هکتار 
مســاحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار هکتار آن عرصه های طبیعی شــامل جنگل و مرتع 
اســت. بــرای حفاظــت و مدیریــت عرصه هــای طبیعی 
مازنــدران ۲ اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری در 
ســاری و نوشــهر فعالیــت دارند که منطقه ســاری حدود 

۷۱ درصــد و نوشــهر حــدود ۲۹ درصــد این عرصــه ها را 
مدیریــت می کند. در مجموع حدود ۵۴ درصد از عرصه 
های جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و همچنین 
نیمــی از جنــگل هــای هیرکانــی ثبــت شــده در ســازمان 

جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.
مازندران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی و باغی 

دارد که در آنها سالانه بیش از هفت میلیون تن محصول 
تولید می شود. این استان در تولید ۱۵ نوع از محصولات 
کشــاورزی و باغــی هــم رتبــه اول تــا ســوم کشــور را دارد، 
ظرفیــت این شــرایط در حالی اســت که تغییــر غیرمجاز 
کاربری اراضی کشاورزی و باغی در مازندران همچنان از 

چالش‌های مهم این استان محسوب می‌شود.

دیوار غیرقانونی شهرک 
5هکتاری جویبار تخریب شد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2976 
پنجشـــــــــــــنبه
25 مـــــــرداد 1403 
10 صفـــــــــر 1446

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و هیئت همراه در ادامه دیدار با اهالی رسانه و بازدید از دفاتر نشریات در استان 
گلستان، مهمان سرپرستی روزنامه کیهان و دفاتر هفته نامه های نسیم خزر و التیام شد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، در ادامه دیدار و بازدید از دفاتر رسانه های استان گلستان که به مناسبت روز خبرنگار 
صورت گرفته است، صبح سه شنبه الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و هیئت همراه مهمان مهمان 
سرپرســتی روزنامه کیهان و دفاتر هفته نامه های نســیم خزر و التیام شــد. وی در این دیدارها ضمن قدردانی از فعالیت 
های اثر بخش رســانه های اســتان در آگاهی بخشــی و اطلاع رســانی صحیح و جامع، درباره مسائلی چون دغدغه های 
صنفی این قشر ساعی و تلاش های صورت گرفته برای کم کردن آن ها مطالبی را عنوان کرد. الهام متین همچنین نقش 
رسانه ها را در مطالبه گری های آگاهانه و در بزنگاه ها مهم و ضروری برشمرد و گفت: امیدوارم جامعه رسانه استان با 
نگاه تشکلی و امیدآفرین و توسعه بخش، همچون گذشته برای روزهای بهتر استان گلستان قدم بردارند. گفتنی است، 

در حال حاضر استان گلستان دارای 196 رسانه چاپی و برخط و غیر برخط دارای مجوز است.

ایثار و شهادت
کتاب »طبیبان قدسی« با موضوع 

شهدای علوم پزشکی مازندران تدوین شد
اســتان  پزشــکی  جامعــه  بســیج  مســئول  جعفــری«  »عبدالعظیــم 
مازنــدران در اولین جلســه کارگــروه دفاع مقدس و مقاومت دانشــگاه 
علوم پزشــکی و نظام ســامت اســتان که در این دانشــگاه برگزار شــد، 
ضمن تشریح برنامه‌های حوزه دفاع مقدس و مقاومت استان، اظهار 
داشت: بســیج جامعه پزشکی نقطه مشترک حوزه بهداشت و درمان 

در استان به شمار می‌آید.
وی افــزود: نقش آفرینی حوزه بهداشــت و درمان و ســامت و گســتره 
دفــاع مقدس شــامل بهداری ارتــش، بهداری ســپاه، بهــداری نیروی 
انتظامی، جهاد، وزارت بهداشــت، هلال احمر، نظام پزشــکی و تامین 

اجتماعی است.
ایــن مســئول از فعالیــت بســیج در حــوزه بهداشــت و درمــان زیر نظر 
ســازمان بســیج جامعه پزشــکی اســتان خبر داد و گفت: از سال ۱۳۹۰ 
جمــع آوری اطلاعات کامل شــهدای جامعه پزشــکی را آغــاز کردیم و 

تعداد ۳۶۴ شهید متعلق به این قشر شناسایی شدند.
جعفری، تعداد ایثارگران دانشــگاه شــامل جانبازان، شهدا و فرزندان 
ایثارگــر و جانبــاز را هزار و ۹۶۶ نفر اعلام کرد و با بیان اینکه در راســتای 
دومین کنگره شــهدای مازندران ۱۰ جلد کتاب بــا محوریت زندگینامه 
شــهدای ســامت و دفــاع مقــدس را آمــاده کردیــم، گفــت: همچنین 
تدوین کتاب طبیبان قدســی شامل ۵۹ زندگینامه و وصیت‌نامه شهید 

علوم پزشکی نیز آماده شده است.
ایــن مســئول ادامــه داد: دیــدار بــا خانــواده شــهدای دفــاع مقــدس و 
جانبــازان یکــی از برنامه‌هــای این دانشــگاه بــوده و در ســال ۱۴۰۰، ۳۹ 
دیــدار، ســال ۱۴۰۱، ۵۳ دیدار، ســال ۱۴۰۲، ۵۹ دیدار، ســال ۱۴۰۳، ۲۳ 

دیدار انجام شده است.
مســئول بســیج جامعه پزشــکی اســتان مازنــدران تجلیــل از جانبازان 
قطع نخاعی آسایشــگاه جانبازان را یکی از برنامه‌ها اعلام کرد و گفت: 
از ســال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۶۰ گردهمایی و نشســت هم‌اندیشــی با موضوع 
دفاع مقدس برگزار شد و دعوت از شخصیت‌های ملی، آیین استقبال 
از تشــییع و وداع پیکــر شــهید گمنــام از دیگر برنامه‌های این دانشــگاه 
بوده است. وی با اشاره به اعزام دانشجویان و کارکنان و اعضای هیأت 
علمی دانشــگاه به راهیان نور بیان کرد: در ســال ۱۴۰۰، ۱۰۵ دانشــجو و 

۴۱۲ نفر از کارکنان به راهیان نور اعزام شدند.
جعفری ادامه داد: همچنین در سال ۱۴۰۱، از این دانشگاه ۹۹ دانشجو 
و ۴۹۰ نفر از کارکنان به راهیان نور اعزام شــدند و ۱۴۰۲، ۱۷۲ دانشجو و 

۶۵۰ نفر کارکنان اعزام شدند.
این مســئول گفت: همچنین اردوی راهیان پیشــرفت پنج نوبت انجام 
شــد و اعضای هیئــت علمی و کارکنان و دانشــجویان از دســتاورد‌های 

دفاعی کشور در سایت موشکی هوافضای سپاه بازدید کردند.
ایــن مســئول با بیــان اینکــه برنامه‌های جهــادی در حوزه بهداشــت و 
درمــان در کل اســتان با محوریت شــهدا در روســتا‌ها و مناطق محروم 
برگزار شــده اســت، اذعان داشــت: در ســال ۱۴۰۰، ۳۰ اردو، ۱۴۰۱، ۳۷ 

اردو،۱۴۰۲، ۱۸۰ اردو و ۱۴۰۳، هشت اردو برگزار شد.
وی همچنیــن برگزاری ۲۳ یادواره شــهدای اســتانی و شهرســتانی را از 

سال ۱۴۰۰ تاکنون از جمله اقدامات این سازمان برشمرد.

کیفی که بوی خاک می‌داد
شــهید »نقی رســتم زاده ورزی« پنجم فروردین ۱۳۴۶، در شهرســتان 
نکا دیده به جهان گشــود. پدرش عیســی و مادرش صنم نام داشــت. 
تــا پایان دوره حوزوی درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهه حضور 
یافت. بیســت و چهارم مرداد ۱۳۶۴، در چنگوله بر اثر اصابت ترکش، 

شهید شد. مزار او در گلزار تازه آباد شهرستان زادگاهش قرار دارد.
چنــد خاطره از شــهید »نقــی رســتم زاده ورزی«:برادر شــهید: شــهید 
اخلاق و رفتاری منطقی داشت. در کارش بسیار صداقت دیده می‌شد. 
با صفا و صمیمی بود و از کوچکی نماز می‌خواند. بســیار حجب و حیا 

داشت این علاقه اش به قرآن زیاد بود.
بار اولی که شــهید به جبهه رفتند و برگشــتند من می‌خواستم به جبهه 
بروم از نیروگاه آمده بودم و می‌خواســتم عازم شــوم که از سپاه گفتند، 
چــون برادرت در جبهه هســت باید صبر کنی تا ایشــان بــر گردند بعد 
شما بروی. او را آوردیم به منزل و خودم خواستم عازم شوم که دیدم 
او فرار کرده و دوباره به جبهه رفته است. آنقدر علاقمند به جبهه بود.
خواهر شهید: من و برادرم با هم ۲ سال اختلاف سنی داشتیم و ایشان 
از من بزرگتر بود. دو تا از برادرانم شــهید شــدند نقی اول شــهید شد و 
یک سال و نیم بعد رضا برادر کوچکتر ما شهید شدند. برادرانم بسیار 
خــوب و مهربــان بودند. در نمــاز و برخــورد با دیگــران و طرز صحبت 
کردن با مردم بســیار عالی بودند عاشــق جبهه و جنگ بودند. برادرم 
نقــی هــر موقع از جبهه بر می‌گشــت می‌گفت: »خواهــر لباس هایم را 
می‌شــویی؟« وقتی سر کیف شــهید می‌رفتم بوی خاک، بوی شلمچه، 
بــوی خون شــهیدان جبهــه را مــی‌داد در کوچکــی با بــرادرم هم بازی 
می‌کــردم و با هم دیگر با دوچرخه به ســر زمیــن می‌رفتیم و باز با هم 
بر می‌گشــتیم بــه خانه. آخرین باری که با بــرادرم ملاقات کردم دقیقاً 
روز چهلم شهید یزدان تازه منش بود. بعد از ناهار آمد و به من گفت 
خواهر پول داری به من بدهی گفتم پول برای چه می‌خواهی و ایشــان 
گفتند: »پایم که ترکش خورده بروم بیمارستان شست و شو دهم« من 
هــم گفتم زیر فرش پول اســت برو بردار. با مــن خداحافظی کرد به او 
گفتــم چرا با من این طوری خداحافظی می‌کنی شــهید گفت: »شــاید 
این آخرین باری باشد که شما را می‌بینم و دیگر بر نمی‌گردم.« غروب 
شد مادرم به منزل ما آمد و گفت دخترجان برادرت را ندیدی؟ و من 
گفتم از من پول گرفت رفت بیمارستان دیدیم هوا تاریک شد و خبری 
نشد تا این که یکی از بچه‌های محل به مادرم گفت عمه جان نقی بی 
ســیم دســتش بود همراه نیرو‌ها راهی منطقه شد و رفت و این آخرین 

مرتبه ملاقات ما با هم بود.

کیهان، التیام و نسیم خزر میزبان 
الهام متین و هیئت همراه شد

بررســی رفتار گردشــگرانی که ایــن روزها بــه دل جاده 
های مازندران از نور تا رامســر می‌زنند، نشــان می‌دهد 
کــه قصدشــان از ســفر، صرفــا قــدم زدن در ســاحل و 
جنــگل و یــک اقامت معمولی نیســت، آنها مقاصدی 
را انتخــاب می‌کننــد کــه بســتری از تجربه‌ها نــو، مملو 
از ماجراجویــی و فرصــتِ فــرار از نگرانی‌هــای زندگــی 

روزمره را برایشان فراهم می‌کند.
از  بــه دلیــل برخــورداری  شــهرهای غــرب مازنــدران 
ماننــد  گردشــگری  زیرســاخت  تعــدادی  و  طبیعــت 
جنگلــی  فضاهــای  و  ســاحلی  پلاژهــای  تله‌کابیــن، 
همچنان مورد توجه مســافران و گردشــگران هســتند، 
حتــی  کــه  می‌دهــد  نشــان  بررســی‌ها  وجــود  ایــن  بــا 
طــی  هــم  مازنــدران  شــهرهای  گردشــگرپذیرترین 
ســال‌های اخیــر بــا کاهش محســوسِ حضور مســافر و 

گردشگر مواجه شدند.

وضعیتی که به زعمِ آنها از ســال‌های گذشــته با شیبِ 
ملایمــی آغــاز شــده و نــورزو امســال بــه اســتنادِ آمار و 
ارقامِ به شــکل برجسته‌تری حتی در نگاهِ عموم مردم 
خودنمایــی کرده اســت. بــه این معنی کــه حتی مردم 
عــادی به اســتناد خیابان‌هــای عــاری از ترافیک پی به 

ماجرا برده‌اند.

 ëگردشگری خلاق و تجربه‌گرا
ســمتِ  بــه  حرکــت  کارشناســان  شــرایطی  چنیــن  در 
جاذبه‌هــای جدیــد، مبتنــی بــر تجربه‌هــا نو را، نســخه 
شــفابخش این وضعیــت معرفی می‌کننــد. در همین 
پیونــد یــک مــدرس طبیعت‌گــردی بــه خبرنــگار ایرنا 
می‌گوید: گردشــگری خلاق، تجربه‌گــرا و ماجراجویانه 
شــاخه‌ای از گردشــگری اســت کــه بــه ســرعت موجب 
جــذبِ گردشــگر می‌شــود و مقاصــدِ گردشــگری را از 
نجــات  شــدند،  گرفتــار  آن  در  کــه  تکــراری  و  رخــوت 
آنکــه  بــه دلیــل  از گردشــگری  ایــن ســبک  می‌دهــد. 
فرصــتِ فــرار از نگرانی‌های روزمــره را فراهم می‌کند، 
علاقه‌منــدان زیــادی دارد. ســیامک کلاهــدوز بــا بیــان 
اینکــه امروزه این‌گونه گردشــگری رویکــردی نو در دنیا 
به‌شــمار مــی‌رود، می‌افزایــد: غــرب مازنــدران مملــو 
از روســتاهای غنــی، طبیعــت بکــر، جاذبه‌هــای کمتــر 
شــناخته شــده، لایه‌هــای مردم‌شناســی و بومی اســت 
کــه نوعی مزیــت رقابتی ایجــاد می‌کند. پــس ظرفیت 
گردشــگری  از  شــاخه  ایــن  برنامه‌ریــزی  بــرای  لازم 
بــدون هزینه‌هــای زیرســاختی فراهــم اســت. این نوع 
گردشــگری فقط نبــوغ و خلاقیت می‌خواهــد که بتوان 
با برنامه‌ریزی اصولی عاشــقان تجربــه را به کنجکاوی 

دعوت کرد. وی ســاختار طبیعی این منطقه را فرصت 
در  ماجراجویانــه  تورهــای  برگــزاری  بــرای  مناســبی 
محیطــی بکر که امنیــت روانی ماجراجویــان را فراهم 
می‌کنــد توصیــف می‌کنــد و ادامــه می‌دهــد: البته این 
نــوع گردشــگری بایــد مســوولانه و بــه‌دور از آســیب به 
محیط‌زیست باشــد. این کارشناس گردشگری با تاکید 
بــر تبلیــغ مناطق بکر و مناســب برای توســعه این نوع 
گردشــگری تصریــح می‌کنــد: تبلیغات غیرمســتقیم، 
تولیــد محتوا، اســتفاده از ظرفیت اســتارتاپ‌ها از دیگر 

مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

 ë ماجراجویــی را در عباس‌آبــاد و از غار دانیال شــروع
کنید

به طور کلی گردشــگری ماجراجویانه به ۲ نوع ســخت 
و نرم تقســیم می‌شــود. ورزشی سرشــار از آدرنالین که 
پرطرفدارتریــن آنهــا شــامل مــوج ســواری، دوچرخــه 
ســواری کوهســتان، رفتینگ، بانجی جامپینگ، صخره 
نوردی و کوهنوردی در ســطح دشــوار، غارنوردی و یخ 
نوردی اســت که در مقابل آن گردشگری ماجرا جویانه 
نــرم، شــامل اســنورکلینگ، اســب ســواری، دوچرخــه 
ســواری در ســطح متوســط، غواصی و قایق ســواری در 

رودخانه است.
ارتبــاط رئیــس میــراث فرهنگــی، صنایــع  در همیــن 
دســتی و گردشــگری شهرســتان عباس‌آباد گردشگری 
ماجراجویانه را ظرفیتی مناسب در توسعه گردشگری 
ایــن منطقــه معرفــی می‌کنــد و می‌گویــد: عباس‌آبــاد 
بــه دلیــلِ داشــتن جاذبه‌هــای متنــوع زمینــه را بــرای 
گردشــگری ماجراجویانه فراهم می‌کند. نادر سحرخیز 

غــار آبی دانیــال، منطقــه نمونــه خورما چــال، جنگل 
زیبــای تیلاکنار، ســواحل مســتعد و زیبای ایــن منطقه 
بهتریــن ظرفیــت بــرای توســعه و پرداختــن بــه ایــن 
ســبک از گردشگری توصیف می‌کند و می‌افزاید: محور 
گردشــگری عباس آباد به کلاردشــت، آبشــار باشــکوه 
روســتای ســی بــن، آب بنــد اســبچین و رودخانــه های 
خروشــان و هزاران جاذبه طبیعی بکر هر کدام به نوبه 
خــود بســتر گردشــگری ماجراجویانه هســتند. غار آبی 
دانیــال یکی از زیباترین غارهای رودخانه‌ای کشــور و از 
جاهای دیدنی مازندران محســوب می‌شــود. با مســیر 
دسترســی جنگلی، دمای داخلی ثابت و استلاگمیت و 
استلاکتیت‌های چندمیلیون ساله، غار آبی دانیال یکی 
از مقاصد ارزشــمند برای طبیعت‌گــردان و غارنوردان 
در شــمال کشــور اســت. وی اضافه کرد: البتــه این نوع 
گردشــگری نیازمنــد آمــوزش اســت. بــه همیــن دلیل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری عباس‌آباد 
نشســت‌های  برگــزاری  بــا  کــه  دارد  را  ایــن  آمادگــی 
از  شــاخه  ایــن  صحیــح  فعالیــت  شــیوه  تخصصــی 
گردشــگری را بــه فعــالان ایــن بخــش آمــوزش دهــد. 
ایــن مقــام مســوول، داشــتن مهارت‌های گردشــگری، 
آموزش‌های مرتبط برای دهیاران و شــوراهای اسلامی 
روســتا، روستانشینان و بلدهای محلی را در پایه‌گذاری 
ایــن شــاخه از گردشــگری ضــروری توصیــف می‌کند و 
معتقد اســت: فعالیت در این زمینه تحول اقتصادی و 
درامدزایی خوبی برای جامعه محلی به همراه خواهد 
داشت. پایه‌گذاری گردشگری تجربه‌گرا، زمینه توسعه 
بوم‌گردی و ایجاد زیرســاخت‌های متنوع برای توســعه 
این شــاخه از گردشــگری را فراهم می‌کند. گردشــگری 
ماجراجویانــه عــاوه بر توســعه پایدار جوامــع محلی، 
حوزه‌هــای اجتماعی، اقتصــادی و فرهنگــی منطقه را 
هم تحت تاثیر قرار می‌دهد. از آنجایی که گردشــگران 
بــه دنبــال فعالیت جدید در هر ســفر هســتند، کشــف 
مکان‌های جدید و مقاصد جذاب، بخش جدایی‌ناپذیر 
این نوع گردشــگری محسوب می‌شود و سبب می‌شود 
برای مدت زمانی طولانی از دغدغه‌ها معمول زندگی 

رها شوند و هیجانِ لحظه را تجربه کنند.

تغییر سبک مسافرت به مازندران با ترویج گردشگری ماجراجویانه

هنرمنــدان عرصــه صنایــع دســتی مازنــدران ســالها بــا 
دغدغــه نداشــتن مــکان ثابــت بــرای عرضــه و فــروش 
محصولات و کار دســت خود مواجه هســتند و هر بار نیز 
برای رفع آن از سوی مسوولان وعده هایی داده شد البته 
این بار وعده ای ملی در مســیر تحقق این دغدغه اعلام 

شده که باید دید در چه مسیری حرکت می‌کند.
فرهنگــی،  میــراث  وزارت  جدیــد  مصوبــه  براســاس 
‌گردشــگری و صنایع دســتی بناهــای تاریخی بــا حفظ و 
صیانــت از بنا و اســتفاده از ســازه های موقــت به عنوان 
مــکان هایی بــرای برپایــی بازارهای صنایع دســتی بکار 
گرفتــه شــود تا همــگام با اینکــه گردشــگران از فضاهای 
تاریخــی ایــن بناها اســتفاده می کنند ایــن فرصت برای 
نمایــش بخش دیگــری از تاریــخ و هنر اســتان ها یعنی 
صنایع دستی فراهم شود. صنایع دستی استان مازندران 
به ســبب تولیــدات موفق و زمینه‌های ســنتی و فرهنگی 
متناســب، از جایگاه بسیار خوبی برخوردار است و علاوه 
بــر اینکــه می‌تواند آداب و رســوم مردم هــر منطقه را به 
گردشــگران و مســافران معرفــی کنــد، بــا ظرفیت‌هــای 
بالقــوه‌ای کــه دارد می‌توانــد در اجرایــی کــردن اقتصــاد 
مقاومتی سهمی بسزا داشته باشد. سالهاست بسیاری از 
تولیدکنندگان و هنرمندان صنایع دســتی در مازندران با 
مشــکل عرضه و فروش مصنوعات با ارزش خود دست 
و پنجه نرم می‌کنند و طی سالهای اخیر وعده راه اندازی 
بازارچه دائمی صنایع دستی از سوی مسوولان امر وعده 

داده شد و البته محقق نشد.
از ۲۹۰ رشــته صنایع دســتی مصوب جهانی ۲۵۰ رشــته 
در ایران فعال اســت و هنرمنــدان در این زمینه به تولید 
محصول می پردازند و براســاس اعلام معاون اداره کل 
میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری مازندران 
همچنیــن از ایــن تعــداد ۸۷ رشــته صنایــع دســتی در 
مازندران فعال اســت که ۱۷ رشــته صنایع دســتی بومی 
و مخصوص این اســتان اســت. حصیربافــی، نمدمالی، 
لاک تراشــی، کوپ بافی و چادر شــب بافی از رشــته های 
صنایع دســتی مختص مازندران هســتند که هنرمندان 
در این زمینه به فعالیت می پردازند. همچنین در زمان 
حاضر بیش از ۵۰۰ فروشگاه تولیدات صنایع دستی را در 
مازندران عرضه می کنند و به فروش می رســانند که بنا 
به اعلام معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری استان غالب این فروشگاهها 
عرضه کننده انواع کالا غیر صنایع دستی نیز هستند.

اکنون تعداد هنرمندان صنایع دستی دارای پروانه تولید 
از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازنــدران ۱۲ هــزار نفــر اســت کــه از ایــن تعــداد حــدود 
هشــت هزار نفر فعال و در این عرصه فعالیت می کنند 
و مابقی افراد صنایع دســتی به عنوان شــغل ثانویه آنها 
محســوب می شــود. هنرمندان صنایع دســتی در استان 
مازنــدران با وجود تولیــد آثار فاخر و زیبا و ظرفیت بالای 
خریــد محصــولات توســط گردشــگران اســتان در ایــن 
بخــش، بــه دلیــل نداشــتن بازارچه‌های دائمــی یا عدم 
برپایــی نمایشــگاه های فصلــی، انگیــزه‌ای بــرای ادامه 
فعالیت ندارند. مدیر کل میراث فرهنگی، ‌گردشــگری و 
صنایع دســتی مازندران از اســتقرار بازارچه های موقت 
و فروشــگاه هــای صنایع دســتی در بناهــای تاریخی این 
اســتان بــرای عرضه و فــروش این محصــولات خبر داد. 
حسین ایزدی افزود: این اقدام در راستای مصوبه وزارت 
میــراث فرهنگــی، ‌گردشــگری و صنایع دســتی مبنی بر 
اســتقرار بازارهــای صنایــع دســتی انجــام می شــود. وی 
ادامــه داد: بــا انجام این اقدام بناهــای تاریخی که مکان 
بازدید گردشگران هستند با حفظ بنا و پرهیز از تخریب با 
استقرار سازه های موقت به مکانی برای عرضه و فروش 
کالاهای صنایع دســتی مبدل می شود. مدیر کل میراث 
فرهنگی، ‌گردشــگری و صنایع دســتی مازندران توضیح 
داد:‌ سالهاســت کــه هنرمندان صنایع دســتی از داشــتن 
مکانی برای عرضه و فروش محصولات خود در اســتان 
بی بهره هســتند و ایجاد این فضا می تواند بر روند کار و 
رونق فعالیت آنها تاثیر دارد. وی گفت: برای این منظور 
در بناهــای تاریخــی خانه کلبادی، کاروانســرا در مســجد 
فــرح آباد ســاری و کاخ چایخــوران چالوس بــرای ایجاد 
بازارچه صنایع دســتی انتخاب شده اســت و با نظارت و 
همــکاری صندوق مرمت احیا و بهره بــرداری از بناهای 
تاریخی این روند انجام می شــود. به گفته ایزدی تمامی 
بناهای تاریخی مازندران قابلیت ایجاد بازارهای صنایع 
دســتی را دارند و بنا داریم در هر بنای تاریخی به فراخور 
وضعیتــش بــه صــورت محدود بــه انــدازه یک اتــاق در 
خانه های تاریخی و مکانی برای کارگاه آموزش هنرهای 

صنایع دستی استفاده خواهد شد.

 گره کور مشکل صنعتگران
 صنایع‌دستی مازندران باز می‌شود؟

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گیــان از آغــاز نمایــش 
جشــنواره  ســومین  و  پنجــاه  فیلم‌هــای  از  فیلــم   ۳۶

بین‌المللی فیلم رشد در این استان خبر داد.
محمدحســین رمضانــی اظهار کرد: اکــران فیلم‌های 
جشــنواره بین‌المللی فیلم رشــد در پنج بسته شامل 
رده »کــودک«، »نوجوان«، »معلمــان«، »خانواده« و 
»خانواده و معلم« برای علاقمندان آغاز شده است.

وی بیــان کــرد: اکــران هشــت فیلــم بــا عناویــن پیــچ 
تاریخی، نســل آلفا، کاســه برنجی، پرنده سیاه، پروانه 
بی‌صــدا، بــی قــرار، گنبد پرتقالــی و بشــقاب پرنده در 
رده کودک و ۱۴ فیلم شــامل حباب فروشی، گامبیت، 
تپــش، FACTORYRESET، تیســه، شورشــی، مرثیه 
ناتمام، توپ، گلبرگ، آخرین بوســه من، یک دو سه، 
ــمِج، بشقاب پرنده و مرد کوچک برای رده نوجوان  سِِِ

در نظرگرفته شده‌است.
مدیرکل آمــوزش و پرورش گیلان اضافه کرد: ۶ فیلم 
شــامل فیلم‌های شورشــی، امانت، تحفه، Bliv، کاسه 
گل ســرخ و عهدنامــه در بســته معلمــان، پنــج فیلم 
شــامل شورشــی، پرنده ســیاه، Bliv، حباب فروشــی و 
میراث مادران کویر )تپه( در بسته خانواده و سه فیلم 
متشــکل از جان داد، ۱۰ ســالگی و دوزندگی سپیده در 

بسته ترکیبی )خانواده و معلم( به اکران درآمد.
وی بیــان کرد: اکــران فیلم‌های جشــنواره بین‌المللی 
رشــد در کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 

گیــان، کانون‌هــای فرهنگــی و تربیتــی، تعــدادی از 
مــدارس دارای امکانــات نمایــش هوشــمند و برخی 

مراکز دارالقرآن در نظر گرفته شده‌است.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان اضافه کرد: مشاهده 
فیلم‌هــای جشــنواره بین‌المللــی فیلــم رشــد رایگان 
بــوده و علاقمنــدان تــا ۳۱ مرداد از ســاعت ۹ صبح تا 
۱۸ می‌تواننــد بــه مراکــز یاد شــده مراجعــه کنند. وی 
اظهــار کــرد: فیلم‌هــای جشــنواره بین‌المللــی فیلــم 
رشــد در تاریخ‌هــای مختلــف بــرای اکــران در اختیــار 
اســتان‌ها قرار می‌گیــرد و این بار در اختیــار آموزش و 
پرورش گیلان قرار گرفته اســت. وی افزود: جشــنواره 
بین‌المللی فیلم‌های علمی، آموزشــی و تربیتی رشد 
با هدف شناسایی، معرفی و حمایت از برترین آثار در 
عرصه فیلم و ســینما برگزار می‌شــود و بستر مناسب 
بــرای فیلم‌ســازان، نویســندگان و تاریخ نــگاران ملی 
و بین‌المللــی اســت تــا بــا به اشــتراک گذاشــتن همه 
ظرفیت‌هــا، زمینه تحقــق این هدف متعالــی را برای 
کــودکان و نوجوانــان فراهم آورد. مدیــرکل آموزش و 
پرورش گیلان بیان کرد: ارتقاء ســطح کیفی فیلم‌های 
آموزشــی، ایجــاد فرصت و انگیزه برای فیلم‌ســازان و 
ایجــاد نــوآوری و خلاقیــت از جمله اهداف جشــنواره 
بین‌المللــی فیلــم رشــد اســت. اســتان گیــان دارای 
افــزون بــر ۳۷۰ هزار دانش‌آموز اســت کــه در بیش از 

چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می‌کنند.

اکران ۳۶ عنوان فیلم جشنواره بین‌المللی 
رشد در گیلان آغاز شده است



 بررسی آنتن‌دهی همراه اول
در نقاط روستایی آق قلا 
آنتن دهی همراه اول در نقاط روســتایی شهرستان آق قلا بررسی شد.  
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، با حضور مهندس 
امیرعلــی ملک شــاهکویی در اداره مخابرات شهرســتان آق قلا، آنتن 
دهی نقاط روستایی در این شهرستان بررسی و میزان پوشش در تمامی 

نقاط اعم از شهری و روستایی برآورد شد. 
رئیس اداره بازرسی و نظارت مخابرات منطقه گلستان با اشاره به اینکه 
پوشش ارتباطی نقاط روستایی در هر دو بخش ثابت و سیار مورد توجه 
می باشد اقدامات انجام شده از سوی مخابرات آق قلا را مثبت ارزیابی 
کرد و بر استمرار آن تا پوشش حداکثری در سطح شهرستان تاکید کرد.  
همچنین دکتر کامبیز بیک محمدی توزیع پروژه های توسعه ای انجام 
شده را عادلانه دانست و گفت: بر حسب نیاز مردم و،نقاط قابل توسعه 
شناســایی و زیرساخت های مناسب مخابراتی در آن محل ایجاد شده 
است.  رئیس اداره مخابرات شهرستان آق قلا ارائه فناوری های مبتنی 
بر شــبکه مخابراتی را بر اساس زیرساخت های ایجاد شده امکان پذیر 
دانســت و گفت: با اجرای پروژه های کاربــردی در این زمینه خدمات و 

سرویس های با کیفیت به متقاضیان ارائه می شود.

 آغاز واکسیناسیون عوامل اجرایی
طرح جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب
معــاون محیــط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری گــرگان از آغاز 
عملیات واکسیناسیون عوامل اجرایی در طرح جمع آوری سگ های 
بلاصاحب خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، احمد 
ســالاری با اعلام این خبر اظهار داشــت: با توجه به تشکیل گروه های 
ثابــت جمع آوری ســگ های بلاصاحب در ســطح مناطق ســه گانه 
شــهرداری در راســتای حفاظــت از ســامتی عوامل اجرایــی، مرحله 
اول واکسیناســیون کزاز و هاری با همکاری مرکز بهداشــت شهرستان 
گرگان به صورت رایگان آغاز شده است. وی افزود: واکسیناسیون کزاز 
و هاری در 2 نوبت به عوامل اجرایی تزریق می شــود تا مراحل ایجاد 
مصونیت کامل شود و در نوبت اول کلیه عوامل اجرایی شامل 20 نفر 
واکســن را دریافت کردند. ســالاری یادآور شد: پاکبانان با توجه به نوع 
کار خــود همــه روزه در تماس با انواع مختلف آلودگی ‌های حاصل از 
پسماند‌های خانگی، گرد و غبار و ... هستند، به خصوص عدم رعایت 
تفکیک زباله و مواد زائد و تماس آن ‌ها با اجسام تیز و برنده می تواند 
مشکلات و تبعات زیادی را برای آن‌ها به همراه داشته باشد به همین 

جهت واکسن کزار برای پاکبانان زحمتکش انجام شده است.

کشف سرقت اماکن خصوصي و 
دستگيري متهم در بندرترکمن
به گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس سرهنگ ابراهيم زارع در تشريح 
ايــن خبــر اظهــار کــرد: در پي کســب خبري مبني بــر وقوع ســرقت از 
اماکن خصوصي در شهرســتان بندرترکمن ، موضوع به صورت ويژه 
در دســتور کار ماموران بخش ســيجوال قرار گرفت. وي، افزود: ضمن 
بررسي هاي همه جانبه و اقدامات اطلاعاتي متهم شناسايي و در يک 
عمليات غافليگرانه دستگير شد. سرهنگ زارع در ادامه خاطرنشان 
کــرد: مقادير قابل توجهي اموال ســرقتي در بازرســي از مخفيگاه وي 
کشف که پس از اعتراف متهم به سرقت ،از طريق مرجع قضائي روانه 
زندان شــد. سرپرســت انتظامي بندرترکمن در خاتمه از شــهروندان 
خواست: ضمن رعايت هشــدارهاي انتظامي و استفاده از تجهيزات 
ايمنــي مناســب بــراي مراقبــت از محــل فعاليــت خــود، در صورت 
مشــاهده هرگونــه مورد مشــکوک مراتــب را در اســرع وقــت به مرکز 

فوريت هاي پليسي 110 اطلاع دهند.

 گزینش کارکنان ایثارگر 
مخابرات منطقه گلستان 
کارکنان ایثارگر مخابرات منطقه گلســتان با هدف تبدیل وضعیت، 
گزینش شــدند.  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان 
، بخــش دیگــری از کارکنــان ایثارگــر کــه در حــال تبدیــل وضعیــت 
قــراردادکاری خــود هســتند در مرحله گزینــش قرار گرفتــه اند.  این 
دسته از همکاران طبق مصوبه دولت بر اساس مدارک و مستندات 
ارائه شــده ، ایثارگر شــناخته شــده و تبدیل وضعیت آنان در دستور 
کار قرار گرفت.  به گفته محمد محمدخانی مســئول امور ایثارگران 
مخابرات منطقه گلستان تبدیل وضعیت و گزینش همکاران ایثارگر 
در مراحــل پایانی خود قرار دارد و بزودی تعدادی از همکاران واجد 

شرایط تبدیل وضعیت خواهند شد.

 بررسی وضعیت تجهیزات
 مراکز شهری مخابرات گرگان 
در جلســه ای بــا حضــور مدیریت تجــاری منطقه گلســتان وضعیت 
تجهیــزات خــراب مراکز شــهری مخابرات گــرگان بررســی و در جهت 
برطرف کردن آن هم اندیشی شد.  به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلســتان ، دکتر محمد رضــا اخوت با اعلام ایــن خبر گفت: در 
پی خرابی برخی تجهیزات در مراکز شــهری مخابرات گرگان ، جلســه 
مشــترکی بین مدیریت تجاری ، معاونت شــبکه و مدیریت مخابرات 
گــرگان برگزار شــد و در این خصــوص راهکارهایی ارائه شــد.  مدیریت 
تجاری مخابرات منطقه گلســتان جایگزینی کارت های ســالم را مورد 
تاکیــد قــرار داد و افــزود: عملکرد مناســب تجهیــزات مخابراتــی ارائه 
خدمــات و ســرویس های بــا کیفیت را موجب شــده و نهایتــا رضایت 

مشترکین کسب خواهد شد.

توقیف ساعتی موتورسواران متخلف
رئیــس پلیس راهنمایــی ورانندگی اســتان ازطرح  کنتــرل تخلفات 

وتوقیف ساعتی موتورسیکلت های متخلف خبرداد.
ســرهنگ بســطامی اعــام کــرد: باتوجــه بــه آماربــالای تصادفــات 
موتورســواران ومصدومیت وکشــته شــدن راکب و ترک نشــین های 
موتورســیکلت درســطح اســتان، این طرح از روز شــنبه ۲۰مرداد در 
ســطح اســتان شــروع و با تخلفات موتورســواران از جمله فاقدکلاه 
ایمنی،عبورازپیــاده رو، عبورازچــراغ قرمز،حــرکات نمایشــی ،فاقد 
بیمــه ، حمــل بارغیرمتعــارف ، پلاک مخــدوش وپوشــاندن پلاک 
برخوردخواهدکرد و بســته به نوع تخلف ازیک ساعت تا سه ساعت 

توقیف ساعتی صورت می گیرد.

5
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان
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اخبار

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: شهروندان گرگانی پرمصرف‌ترین مشترکین تحت پوشش آبفا هستند.
ابوالفضــل رحیمی گفت: شــهر گرگان با ۷۸ هزار و ۶۷۴ مشــترک بیش از ۲۶ میلیون و ۵۱۲ هــزار مترمکعب آب مصرف می‌کنند که 
متوســط ســرانه تولید آب هر برای شــهروند گرگانی ۲۳۶ لیتر در شبانه روز است. مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب استان گلستان با 
اشــاره به کم مصرف‌ترین شــهر‌های استان گفت: شــهر‌های مراوه تپه و کلاله به ترتیب کم مصرف‌ترین شهر‌های استان هستند. این 
مقام مســئول با بیان اینکه ۵۵۶ هزار و ۵۸۷ فقره مشــترک تحت پوشــش آب و فاضلاب استان گلستان )شهری و روستایی( هستند، 
تصریح کرد: مشــترکین مســکونی با ۱۰۵ میلیون و ۷۲۱ هزار مترمکعب مصرف آب بیشــترین میزان مصرف را در بین مشترکین آبفا 
گلســتان به خود اختصاص داده اند.  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان گلستان متوسط سرانه تولید آب هر شهروند در استان 
را حدود ۲۲۳ لیتر در شبانه روز عنوان کرد. رحیمی ادامه داد: کاهش بارندگی و ریزش‌های جوی موجب افت منابع آبی استان شده 

و باید با برنامه ریزی‌های دقیق نسبت به کاهش مصرف آب در استان اقدام نمود.

 شهروندان گرگانی
 پرمصرف‌ترین در مصرف آب

رییــس ســازمان ثبت اســناد و املاک گفت: انتقال اســناد 
ثبتی جزیره آشــوراده از مازندران به گلستان تا ۷۲ ساعت 

آینده انجام می‌شود.
حســین بابایــی روز چهارشــنبه در نشســت شــورای حفظ 
حقــوق بیــت المــال اســتان گلســتان افــزود: اســناد ثبتی 
جزیــره آشــوراده شــامل هفت پــاک اصلــی و ۲۱۵ پلاک 
فرعی اســت. وی در خصوص دریافت ســند دیوار دفاعی 
گــرگان افزود:  پیگیــری این موضوع در دســتور قرار گرفته 
و ماموریت ثبت و اســناد املاک اســتان با ملاحظه اســناد 

ظرف سه ماه آینده انجام شود.
بابایی با اشاره به نامگذاری سال به نام سال جهش تولید 
با مشــارکت مــردم، گفت: شــهرک‌های صنعتی فرصت 
خوبی برای تحقق این شعار هستند که باید زمینه سرمایه 

گذاری در آن را فراهم کنیم.
بــه گفتــه وی ظــرف ســه مــاه آینــده مشــکل صدور ســند 

شهرک‌های صنعتی گلستان برطرف خواهد شد.
بابایی با اشاره به این که طبق اعلام مسوولان دستگاه‌های 
مربوطه ۷۰ درصد زمین های کشــاورزی گلستان دغدغه 
دریافت ســند مالکیت دارند، افزود: طبق تفاهم نامه این 
ســازمان و بنیاد مســتضعفان، مقرر شــد بــا فراهم کردن 
شرایط خوب برای متصرفان قانونی زمین‌های کشاورزی 

، زمینه صدور سند مالکیت آنان فراهم شود .
وی خواســتار پیگیری این تفاهم نامه برای برطرف شدن 
دغدغــه کشــاورزی گلســتان در دریافــت ســند مالکیت و 

مشارکت هرچه بیشتر در تولید شد.
بابایــی از تخصیــص اعتبــار جــذب ۲۰  نقشــه‌بردار بــرای 
شــتاب در اجــرای طــرح حدنــگاری زمین‌های کشــاورزی 
گلســتان خبر داد و گفت: این نقشــه‌برداران تا ۲ ماه آینده 
به‌کارگیری خواهند شــد.  وی یادآور شــد: اســتان گلســتان 

۱۶ درصــد در اجرای حد نگاری از میانگین کشــوری که ۶۹ 
درصد بوده، عقب اســت رییس کل دادگســتری گلســتان 
هم در این مراســم گفت: ۱۵ هزار هکتار مورد نیاز ساخت 
نهضت ملی مسکن در ۳۰۰ روستای استان توسط شورای 

حفظ حقوق بیت المال تعیین تکلیف شد.
حیــدر آســیایی افــزود: بــا اعمــال تخفیــف ۹۰ درصــدی، 
بنیاد مســکن مکلف شــد بــا ۱۰ درصد قیمت کارشناســی 

زمین‌های محدوده روستاها را تعیین تکلیف کند.

وی بــه تــاش بــرای توقــف ســاخت و ســاز غیرمجــاز در 
روســتاهای اســتان خبر داد و گفت: توقف ســاخت و ســاز 
غیرمجاز در روستای زیارت گرگان دیگر اقدام مهم شورای 

حفظ حقوق بیت المال استان است.
آسیایی افزود: با برقراری ایست و بازرسی در ورودی زیارت 
گرگان، ســاخت و ســاز غیرمجاز تحت کنترل قرار دارد و از 

انتقال مصالح ساختمانی به زیارت ممانعت می‌شود.
آســیایی به ســنددار کــردن زمین‌های کشــاورزی گلســتان 

اشــاره کرد و گفت: تاکنون ۵۲ درصد زمین‌های کشاورزی 
اســتان با هــدف حفظ کاربــری اراضی کشــاورزی و تامین 

امنیت غذایی پایدار سنددار شد.
جزیره آشوراده که تمام سال میزبان انواع پرندگان بومی و 
مهاجر است در سال ۵۴ جزو نخستین مناطق زیست کره 

جهان معرفی و ثبت شد.
آشوراده در ۲ کیلومتری غرب بندرترکمن قرار دارد و تنها 
راه دسترسی گردشگران به این منطقه بوسیله قایق است.
اســتاندار گلســتان هــم در ایــن مراســم خواســتار تعیین 
تکلیف انتقال اســناد مالکیت جزیره آشــوراده به گلستان 
شــد و گفت: سال ۱۳۵۸ جزیره آشــوراده از بخش مرکزی 

بهشهر جدا و به بخش مرکزی ترکمن محلق شد.
علی‌محمــد زنگانــه همچنیــن خواســتار حــل امــور ثبتی 
منطقــه هشــت‌تیکه« واقــع در خط مــرزی گلوگاه با شــبه 

جزیره میانکاله در محدوده شهرستان بندرگز شد.
استاندار گلســتان به  فعالیت قرارگاه اجرای قانون جامع 
حــد نــگاری ایــن اســتان خبــر داد و گفت: جهادکشــاوری 
گلستان مکلف شده که از این طرح در راستای رفع دغدغه 

ذینفعان و پایداری توسعه استان استفاده کند.
در این نشست همچنین سند مالکیت بیمارستان پنج آذر 
گرگان بعد از ۴۰ ســال به دانشــگاه علوم پزشــکی استان و 
ســند مالکیــت هشــت هــزار و ۸۳۰ واحد مســکونی طرح 

نهضت ملی مسکن به مالکان تحویل داده شد.
همچنیــن در این نشســت مدیــران کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، شــرکت آب منطقه ای، بنیاد 
علــوی، حفاظــت محیــط زیســت ، مدیــر امــور اراضــی و 
شــهردار گرگان ، مســایل و مشــکلات حــوزه کاری خود در 
خصوص دریافت ســند مالکیت را طرح کرده و خواســتار 

تسریع در رفع موانع اداری آن شدند.

رییس سازمان ثبت استاد و املاک اعلام کرد:
انتقال اسناد جزیره آشوراده از مازندران به گلستان تا ۷۲ ساعت آینده

 ëظاهر جانی بهمن آباد
مدیر اداره کل فنی و حرفه‌ای استان گلستان از افتتاح مرکز 

فنی و حرفه ای گمیشان در دهه فجر امسال خبر داد‌.
»حمزه کرایلو« در نشست خبری با جمعی از خبرنگاران 
شهرســتان ترکمــن، ضمن تبریــک فرا رســیدن هفدهم 
مــرداد مــاه بــه اصحــاب رســانه، ایجــاد فرهنــگ مهارت 
آمــوزی در کشــور را بهتریــن گزینــه جهت ایجاد اشــتغال 
فارغ التحصیلان دانشــگاه هــا و افراد جویــای کار خواند و 
گفت: صرفا با اتکا به نظام کارمندی نمی‌توان برای همه 
نیروهای اماده، کار، اشــتغال و درآمد پایدار ایجاد کرد و از 
این رو خانواده ها نقش بســزایی در ترغیب فرزندان شان 

به فراگیری مشاغل فنی دارند.
وی، افزایش شش برابری بودجه فنی و حرفه ای استان را 
جزو خبرهای خوب این حوزه دانســت و گفت: طی مدت 

اخیر بســیاری از پروژه های سال ۸۹ و دهه ۹۰ که در نوبت 
انتظار بودند ماننــد پروژه مرکز فنی و حرفه ای مراوه تپه، 
پــروژه خواهران گنبد، فاز اول نی تپه خان ببین به مرحله 
افتتاح رســیده و این نوید را می دهم که مرکز فنی و حرفه 
ای گمیشــان فعالیتش را در دهه فجر امسال آغاز خواهد 
کــرد. ضمنــا مقولــه هتــل داری نیز به بخــص خصوصی 

واگذار شده است.
کرایلــو، افزایش نرخ دسترســی به آمــوزش های مهارتی، 
افزایش نرخ هزینه های آموزشــی و سرانه ماهانه آموزش 
های مهارتی اســتان را بسیار چشمگیر عنوان کرد و یادآور 
شــد: در مدت بیست و هشت ماه از عمر دولت سیزدهم، 
۲۲ میلیــون ســاعت صــرف آمــوزش علاقمنــدان حرفــه 
های مختلف شده که از این رقم، یازدهم میلیون ساعت 
مربــوط به بخش دولتی و مابقی آن به بخش آموزشــگاه 

های آزاد فنی و حرفه ای سپرده شد‌. بر این اساس صدور 
مجوزهــای لازم را از مــدت ســه الی چهــار ماه به ســه روز 
تقلیــل دادیــم. همچنین تعداد آموزشــگاه ها از ســیصد 

مورد به نهصد آموزشگاه ارتقاء یافت.
مدیــر اداره کل فنــی و حرفــه ای اســتان گلســتان اعطای 
گواهینامه را مبنای پرداخت تســهیلات به مهارت آموزان 
برشــمرد و تاکیــد ورزیــد: مراکــز آزمــون آنلاین اســتان در 
مدیریت گذشــته تنها در دو مرکز انجام می‌شــد که امروز 
این مهم در یازده مرکز صورت می گیرد. مطالعات بعمل 
آمده نشان می دهند که خوشبختانه گواهینامه‌های صادر 
شــده توسط مراکز ما در بیش از دویست کشور دنیا معتبر 
بوده و دارندگان این گواهینامه در ممالک صنعتی جذب 

بازار کار می شوند.
 بی تردید آموزش های مهارتی زندگی فرد را به سوی رشد 

تغییــر می دهد. به ‌علاوه نیروهای توانمند ســهم مهمی 
در توسعه کشــورها دارند و باید به این مسئله بطور جدی 
بپردازیم.  کرایلو در خاتمه این گفتگو خاطر نشان ساخت: 
تــاش مــی کنیــم تــا واجدیــن شــرایط در ازای دریافــت 
تسهیلات تولید محصول کنند. تولیدات با کیفیت با دست 
های خلاق تولید کنندگان موجب افزایش هجم صادرات 

محصولات در برون مرزها خواهد شد‌.

افتتاح مرکز فنی و حرفه‌ای گمیشان در دهه فجر امسال

استقرار تیم درمانی 
مدیریت درمان گلستان در 

موکب شهر مرزی مهران
بــه گــزارش روابــط عمومــی مدیریــت درمــان تامیــن 
اجتماعی اســتان گلســتان، تیم ١٠ نفره اعزامی از سوی 
مدیریــت درمان گلســتان به موکب برپا شــده در شــهر 
مــرزی مهــران، از صبح امروز چهارشــنبه ٢۴ مرداد ماه 
ارائه خدمات درمانی به زائران شریف سیدالشهداء )ع( 
را آغــاز و خدمات این تیم  تا عصر روز شــنبه ٢٧ مرداد 

تداوم خواهد یافت.
دکتــر جعفری سرپرســت تیم مذکور با ابراز خرســندی 
از توفیــق بدســت آمده و شایســتگی خدمت بــه زائران 
اربعین حســینی، گفــت : تیم ١٠ نفره اعزامی از اســتان 
گلستان که به مدت ۴ روز ماموریت دارد در موکب شهر 
مهران خدمت نماید متشــکل از دو پزشک، دو پرستار، 
دو کارشــناس آزمایشــگاه، دو دارویار، یک خدمه و یک 

راننده آمبولانس می باشد.
وی با تاکید بر اینکه تامین ســامت زائران بســیار مهم 
اســت افزود : لازم اســت زائران گرامی بــا رعایت نکات 
بهداشــتی در طول سفر و در پیاده روی اربعین سلامت 
خــود را حفظ کــرده و تلاش نمایند تا با اســتفاده از آب 
و مواد غذایی ســالم و بهداشتی سفر خوبی برای خود و 

همراهان رقم بزنند.
دکتر جعفری ضمن قدردانی از هماهنگی های بعمل 
آمده توســط ستاد مرکزی ســازمان تامین اجتماعی، از 
اقدامات و فعالیتهایی که توسط مدیریت درمان تامین 

اجتماعی استان ایلام بعمل آمده،  تقدیر کرد.
گفتنی اســت هرســاله در ایــام اربعین، ســازمان تامین 
اجتماعــی بــا هماهنگــی اســتانهای مــرزی، موکبهــای 

درمانی و اسکان و پذیرایی برای زائران برپا می نماید.

یادداشت /  عباس رسول آبادی

بدون تعــارف
خرج که از کیسه مهمان بود
حـاتم طائـی شدن آسان بود

اعضای شــورای شــهرهای مخـــتلف اســتان طــی چند 
روز گـــذشته رئیـــس و اعضـــای هیئت رئیـــسه آخـرین 
سال فعـــالیت این دوره را معـــرفی کردند و امیـدواریم 
مـاحصـــل انتـــخاب ها ارائه خدمـــات خوب و مطلـوب 

تری به شهـروندان عـزیـز را به همراه داشته باشد.
امــا جــدای از ایــن مســأله ســوالی کــه ذهـــن بنــده و به 
احتمــال زیاد بســیاری از مــردم را به همراه داشــته این 
است که واقـعـا چه ضرورتی دارد بعد هر سال انتـخاب 
اعضای هیئت رئیسه که معمولا توافـقی و به نوبت هم 
انجـام می‌گیـرد تا هـمه اعضاء طـعم شیرین ریاست را 

بچـشند.
بــر ســر هر کوی و برزن شــهر و دیـارمـــان چنـــدین بنـــر 
عـــرض تبـریـــک به رئیـــس و هیئت رئیـــسه جــدیـد را 
داشـته باشیم، یا اینکه اگه قرار بود هزینه چاپ بنـرهـا از 
محل اعتبارات و درآمـدهـــای شـورای شهر و شهـرداری 
ها نباشــد و مثلا خـــود اعضای شــورا و شــهردار شخصا 
هزینه و از جیب خودشـــان پرداخت می‌کـردنـد بازهـم 
ایــن همه ریخت‌وپــاش و تعریف و تمـــجید انجام می 

گرفت؟
همه می‌دانـــیم بخـــش زیادی از درآمـــد شهرداری ها 
و شــوراها از اخــذ عــوارض تامین می‌شــود و چه بســیار 
اتفاق افتاده که به بهانه ساخـــتن و داشـتن شهـری آباد 
کمترین تخـــفیف )حتی در حـــد قیـــمت چاپ یک بنر 
شـش متری( به شهـروند تعلـق نگـرفـته است و قانـون 

سفـت و سخت اجرا شده است. 
پــس خوبه کــه این رویــه را تعطیــل و از چــاپ و نصب 
بنـرهـــای رنـگارنـــگ خیلــی قشنـــگ بــرای همدیـگـــر 

خودداری کـنیم. 
شایستگی آدم‌ها در عملکـردشـــان اســت و به عبارتی، 
مشک آن است که ببوید نه آنــــکه عــــطار بگــویـد البته 
از این بنرها که اتفاقا بر محیط زیست هـــم تاثیر بـــدی 
می‌گــــذارد در مراســم تودیع و معارفه مدیران،کســب 
موفقیت های احتمالی، مشــرف شدن‌شان به امـاکـــن 
مقـــدس و... هم زیـــاد دیــده ایم و بــه احتمـــال زیاد با 
عنایت به روی کارآمدن دولت جدید و تغییر و تحولات 
مدیریتی در آینده نزدیــک در و دیوار ادارات مختلف را 

بپوشاند که امیدواریـم ایـن اتفـاق به حداقـل برسد.

۵۰ درصد زیرساخت‌های پارک ملی گلستان بازسازی شد
سرپرســت پارک ملی گلســتان گفت: این پارک هشــت هزار و ۲۰۰ متر مربع زیربنا از جمله ساختمان محیط‌بانی، 
مامورســرا و تفرجــگاه دارد که در چند ســال اخیــر با اختصاص ردیف بودجه مســتقیم ۵۰ درصد آنها بازســازی و 
مرمت شــد. وحید خیرآبادی با بیان اینکه ســازمان محیط زیســت ۳۱۴ منطقه حفاظت شده تحت مدیریت دارد 
که از جمله آن پارک ملی گلســتان اســت، اظهار کرد: این پارک نخســتین منطقه حفاظت شــده در ایران است که 

زیر نظر شورای راهبری مدیریت می‌شود.
وی افزود: رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت و معاون محیط طبیعی ســازمان، ســه اســتاندار و مدیران کل 
محیط زیست گلستان، خراسان شمالی و سمنان در کنار رییس دانشگاه مادر و متخصص محیط زیست هر استان 
بــه عنوان اعضای شــورای راهبــری فعالیت دارند و برای مســائل و چالش‌های پارک ملی گلســتان تصمیم‌گیری 
می‌کنند. سرپرســت پارک ملی گلســتان ادامه داد: این پارک هفت دهه اســت که به عنوان منطقه حفاظت شــده 
شــناخته می‌شــود اما تا پیش از قرارگیری مدیریت آن زیر نظر شــورای راهبری دچار عقب ماندگی تاریخی زیادی 

بود و آن‌گونه که باید اعتبار برای ساماندهی‌اش تخصیص نیافت.
خیرآبــادی، نظــارت مســتقیم رییــس ســازمان حفاظت محیط زیســت و ســه اســتاندار بــرای اخــذ تصمیماتی با 
قابلیت اجرا در ســطح ملی و اســتانی و تخصیص ردیف اعتبار مســتقیم از ســال ۱۳۹۷ برای این پارک را از جمله 
مزایــای مدیریــت زیر نظر شــورای راهبری دانســت و گفت: بخش زیادی از مشــکلات زیرســاختی ماننــد تعمیر و 
نگهداری ساختمان‌ها و فضاهای اداری و محیط بانی و همچنین تامین نیروی انسانی در چند سال اخیر در مسیر 

ساماندهی قرار گرفته است.
وی افزود: نیمی از زیرســاخت‌های پارک ملی گلســتان با تعیین ردیف اعتباری مســتقیم از ســال ۱۳۹۷ مرمت و 

بازسازی شد و از مجموع ۱۵ پاسگاه محیط بانی این پارک، سه مورد آن جدید ساخته شده است.
سرپرســت پارک ملی گلســتان بیان کرد: با وجود اینکه در ســه ســال اخیر ســالانه حدود ۱۰ نیروی انســانی جذب 
شــده امــا همچنان ۲ ســوم چارت ســازمانی آن خالی اســت و نیاز داریم در ایــن رابطه و همچنیــن افزایش اعتبار 
پارک توجه ویژه‌ای صورت گیرد. پارک ملی گلستان در سال ۱۳۳۶ شمشی با نام »آلمه و ایشکی« مورد حفاظت 
قرار گرفت و نخســتین پارک ایران اســت که از ســال ۱۳۵۴ در فهرســت میراث جهانی یونسکو به عنوان یکی از ۵۰ 
ذخیــره‌گاه محیط زیســتی کره زمین ثبت شــد. بیش از هــزار و ۳۶۰ گونه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه حشــره، ۱۵۰ گونه 
پرنده، ۶۹ گونه پســتاندار، ۲۴ گونه خزنده و دوزیســت و ۱۰ گونه ماهی در عرصه‌های جنگلی و مرتعی و منابع آبی 

پارک ملی گلستان شناسایی شده است.

اتمام پروژه‌های نیمه تمام اولویت استانداری گلستان
ســید مهدی مهیایی معاون هماهنگی عمرانی اســتانداری اســتان گلســتان در بازدید از دفتر سرپرســتی روزنامه 
همشهری و دنیای اقتصاد به مناسبت روز خبرنگار گفت: با توجه به اینکه عزم دولت سیزدهم تکمیل پروژه های 
نیمه تمام بوده یکی ازطرح‌های عمرانی مهم دراستان گلستان تکمیل  پروژه سد نرماب است که از ۱۲ سال قبل 
عملیات ساخت آن آغازشد و در دولت سیزدهم با شتاب بیشتری در حال انجام است که شهریور ماه سال آینده 

فاز اول آن آبگیری خواهد شد که آب پایدار شرق استان تامین می شود.
مهیایــی یکی دیگر از پروژه های مهم اســتان را احیای پروژه خلیج دانســت و گفت: اگــر این اتفاق رخ نمی‌داد ۶۰ 

هزار هکتار از اراضی استان در معرض ریزگرد قرار می‌گرفت .
وی در ادامه اظهار کرد : عملیات بخش بخار نیروگاه ســیکل ترکیبی علی آباد کتول همزمان با ســفردوم ریاســت 

جمهوری آغاز شد که این طرح به دلیل تولید بیش از۵۰۰ مگاوات برق برای استان پراهمیت است.
معاون عمرانی اســتاندار گلســتان خاطرنشــان کرد: بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی از محل‌های 
مختلف منابع اســتانی ملی و وزارتخانه در این ایام به اســتان تزریق شــد و باعث شــد پروژه‌های نیمه تمام از یک 

هزار و۲۰۰ پروژه به کمتر از۸۰۰ پروژه برسد.
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اخبار

 دستگیری متهم تغییر کاربری اراضی
با اوراق جعلی در گیلان 

فرمانــده انتظامــی گیلان از دســتگیری متهمــی که با اســتفاده از اوراق 
جعلــی اقدام به تغییــر کاربری زمین زراعی به مســکونی به ارزش ۳۶ 

میلیارد ریال کرده بود، خبر داد. 
بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیس گیلان، ســردار عزیزالله ملکی روز ســه 
شنبه در خصوص این خبر اظهار کرد: فردی با استفاده از اوراق جعلی 
۱۸ هزار متر مربع زمین زراعی در یکی از روستاهای شهرستان سیاهکل 
را به مســکونی تغییر کاربری داده و قصد داشــت این اراضی را از طریق 

فضای مجازی در قالب زمین مسکونی به خریداران بفروشد.
وی در ادامــه گفــت: تیمــی از کارشناســان پلیــس امنیــت اقتصــادی 
اســتان گیــان بــه همــراه نماینــدگان جهــاد کشــاورزی و بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی بــه آدرس اعلامی اعزام و پس از جمــع آوری دلایل و 
مســتندات، برای متهم ۵۸ ســاله پرونده تشکیل دادند و او را برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی کردند.
این مقام ارشــد انتظامی بیان کرد: ســند مالکیت اخذ شــده توسط این 
متهــم نیز ابطال و زمین مذکور طبق نظر کارشناســان ۳۶ میلیارد ریال 

ارزش گذاری و به وضعیت اولیه تغییر کاربری داده شد.
فرمانــده انتظامی گیلان در پایان از شــهروندان خواســت هرگونه اخبار 
و اطلاعــات بــا موضوع زمین خواری و دســت درازی بــه اراضی ملی را 

به سامانه پلیس امنیت اقتصادی به شماره ۰۹۶۳۰۰ گزارش دهند.

 کشف چهار هزار نخ 
سیگار قاچاق در ماسال

فرمانده انتظامی ماســال از کشــف چهار هزار نخ انواع سیگار خارجی و 
توتون قاچاق در بازرسی از یک واحد صنفی در این شهرستان خبر داد.
انــواع  غیرقانونــی  واردات  اینکــه  بیــان  بــا  تــرازی  مرتضــی  ســرهنگ 
دخانیات، خســارت ســنگینی به اقتصاد کشــور وارد می‌کند، اظهار کرد: 
پلیــس با تمام توان با قاچاقچیان و اخلالگران نظم و امنیت اقتصادی 

مقابله می‌کند.
وی در ادامــه بــه دریافت خبری مبنــی بر پخش و توزیع ســیگار قاچاق 
توســط متصدی یک واحد صنفی در ماســال و بررســی موضوع توســط 
پلیــس اشــاره کــرد و گفــت: مامــوران آگاهــی شهرســتان پــس از انجام 
تحقیقــات همــه جانبــه و اطمینــان از صحــت موضوع طــی هماهنگی 
قضائــی بــه همــراه نماینده تعزیــرات حکومتی بــه آدرس ایــن مغازه 

اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان ماسال از کشف چهار هزار نخ انواع سیگار 
و ۱۵کیلو توتون قلیان قاچاق در بازرسی از این مکان خبر داد و با اعلام 
اینکــه کارشناســان ارزش تقریبــی ایــن کشــفیات را ۵۵۰ میلیــون ریــال 
بــرآورد کردنــد، افــزود: در ایــن خصوص متصدی ۴۵ ســاله با تشــکیل 
پرونــده در اختیــار مرجــع قضائــی قــرار گرفت. ایــن مقــام انتظامی در 
پایــان با تاکید بر اینکه پلیس با تمام توان با ســودجویان، قاچاقچیان و 
مخلان نظم و امنیت اقتصادی مقابله می‌کند، خاطرنشــان کرد: مردم 
می‌توانند در صورت مشــاهده و برخورد با هرگونه مورد مشــابه، مراتب 

را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 شالیکوبی‌های گیلان 
تحت رصد بازرسان قرار دارند

معــاون توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیــان از اجــرای طرح نظارت بر شــالیکوبی‌ها در این اســتان خبر داد و 

گفت: شالیکوبی‌های گیلان تحت رصد بازرسان قرار دارند.
قاســم جــوادزاده مقتــدر اظهــار کرد: طــرح نظــارت بر شــالیکوبی‌های 
گیلان با توجه به برداشت محصول از شالیزارها و فعالیت شالیکوبی‌ها 
برای تبدیل شــلتوک به برنج ســفید از چند روز گذشته در این استان به 

اجرادرآمد.
وی بیــان کــرد: طرح نظارت بر شــالیکوبی‌ها بر اســاس مصوبه کارگروه 
اقدام مشترک گیلان توسط بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت، 
تعزیــرات حکومتی و جهاد کشــاورزی در حال اجرا بــوده و تا پایان مهر 

ماه ادامه دارد.
جــوادزاده مقتدر اضافه کرد: رعایت دقیق مصوبه نرخ تبدیل شــلتوک 
بــه برنج در کارخانجات برنجکوبی و ثبــت موجودی محصول برنج در 
ســامانه جامع انبارها در طرح نظارت بر شــالیکوبی‌ها توســط بازرســان 

بررسی می‌شود.
وی بیــان کرد: نرخ تبدیل هر کیلو شــلتوک در شــالیکوبی‌های معمولی 
۲۸ هزار و ۵۰۰ ریال و کارخانجات برنجکوبی مدرن ۲۹ هزار و ۵۰۰ ریال 

تعیین شده که صاحبان شالیکوبی‌ها موظف به رعایت آن هستند.
معــاون توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیــان اظهــار کــرد: شــالیکاران در صــورت مشــاهده عــدم رعایت نرخ 
تبدیل شــلتوک به برنــج می‌توانند موضوع را برای پی‌گیری به ســامانه 
۱۳۵ تعزیرات حکومتی، ۱۲۴ صنعت، معدن و تجارت و یا به بازرسان 

جهاد کشاورزی اطلاع دهند.
گیلان هزار و ۴۲۵ کارخانه شالیکوبی دارد که از این تعداد ۷۵۰ کارخانه 
تجهیــز، نوســازی و اصــاح ســاختار شده‌اســت؛ ایــن اســتان بزرگترین 
تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشــور به شــمار می‌آید که با 
۲۳۸ هزار هکتار اراضی شــالیزاری، رتبه نخست کشور را از لحاظ سطح 

زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده‌است.

مدیرعامل هلال احمر گیلان از اعزام تیم درمانی و استقرار درمانگاه این جمعیت برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در نجف 
اشــرف خبر داد. هادی ســلیمی اظهار کرد: درمانگاه هلال‌احمر گیلان متشــکل از ۴۶ پزشــک عمومی، متخصص، پرستار، تکنسین دارویی، 
خدمات، انتظامات و پذیرش روبروی درب شیخ طوسی حرم مطهر امیرالمومنین علی )ع( جنب فروشگاه محصولات فرهنگی عتبه علویه 
برای ارائه خدمات درمانی مســتقر شده‌اســت. وی بیان کرد: مجوز اســتقرار ۲ موکب درمانی مردمی گیلان )۲ تیم ۲۱ نفره( شــامل، موکب 

محسنین و ۳۱۳ صلوات حضرت مهدی )عج( برای استقرار در کربلا از مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر دریافت شده‌است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان اضافه کرد: این موکب‌های درمانی خدماتی اعم از اورژانس، عمومی، تخصصی، توزیع اقلام دارویی، 
ویزیت، تزریقات، نوار قلب و کنترل قندخون انجام می‌دهند. وی با اشاره به ارائه خدمات از سوی امدادگران سلامت مواکب به عنوان برخی 
از برنامه‌های هلال‌احمر در اربعین حســینی اظهار کرد: این امدادگران به همراه وســایل مورد نیاز کمک‌های اولیه و اقلام ضروری به همراه 
موکب‌ها اعزام شده‌اند. وی بیان کرد: ۱۰ امدادگر سلامت در ۱۰ موکب اصلی استان به خادمان موکب‌ها، خدمات درمانی لازم را ارائه می‌دهند 

و خدمات‌رسانی تیم‌های درمانی و امدادگران سلامت تا پایان اربعین ادامه دارد.

تیم درمانی هلال‌احمر گیلان 
 برای خدمات‌رسانی اربعین
 در نجف مستقر شد 

اســتاندار گیــان بــا بیــان اینکــه آزادگان بــا ایثــار و از 
خودگذشــتگی، سال‌ها رنج و سختی را در اسارت رژیم 
بعثی تحمل کرده و ســربلند به کشور بازگشتند، گفت: 
بایــد پیام مجاهــدت و مقاومت این رســولان فرهنگی 
انقــاب و ارزش های اســامی – ایرانی بــه زبان و بیان 

امروزی و متناسب با شرایط جامعه کنونی نشر شود.
و  تجلیــل  آئیــن  در  چهارشــنبه  روز  عباســی  اســدالله 
تکریــم از آزادگان ســرافراز گیلان در اســتانداری اظهار 
کرد: تمــام لحظات آزادگان در دوران اســارت سرشــار 
از خاطــره و درس بــوده کــه بــرای نســل حــال و آینده 
آموزنده اســت، چهره هایی که هر یک نماد مقاومت، 

صبر، فداکاری و گنجینه خاطرات هستند.
وی با اشــاره به تحمل ســختی‌ها و مجاهدت خاموش 
کــه  را  آنچــه  کــرد:  اضافــه  اســارت  دوران  در  آزادگان 
آزادگان به تصویر کشیدند در درگاه الهی ثبت شد و در 
حافظــه تاریخ به یادگار می مانــد همان طور که واقعه 
اسارت فرزندان و خاندان اباعبدالله )ع( بعد از عاشورا 
نســل بــه نســل زنــده مانــد. نماینــده عالی دولــت در 
گیلان بیان کرد: فداکاری و ایســتادگی آزادگان در برابر 
ظالمان حاکم آن عصر در عراق را هیچگاه آن طور که 
شایســته و بایسته است نمی‌توان بیان کرد اما آنچه که 
امروز به ما رســیده جلوه ای از شقاوت دژخیمان است 
و مقاومــت و ایثــار آنان درس بزرگی برای همه اســت. 

وی بــا اشــاره بــه رشــادت آزادگان و رزمنــدگان دوران 
دفــاع مقــدس در حفظ کیــان انقلاب اســامی اضافه 
کرد: امروز هر چه داریم از این ایثارگری‌ها و ارزش‌های 

دفاع مقدس است که باید حفظ، ماندگار و ثبت شود.
اســتاندار گیــان بــا بیــان اینکــه آزادگان گنجینه‌هــای 
و  ایثارگــری  خودبــاوری،  کــه  بــوده  مقــدس  دفــاع 

مقاومــت آنــان باید بــرای همه به ویژه نســل جوان و 
نوجوان بیان شــود، ادامــه داد: خاطرات آزادگان باید 
مستندســازی و پخــش شــود و دســت انــدرکاران امــر 
بایــد به این موضــوع توجه جدی داشــته باشــند. وی 
بیــان کــرد: آزادگان ســند زنــده دفاع مقدس هســتند 
از ایــن رو مراســم‌های ویــژه خاطره‌گویــی آنــان برای 
دانش‌آموزان متوســطه اول و دوم باید در دســتور کار 
قــرار گیــرد ضمــن اینکــه در نشســت‌های اســتانداری 
دقایقــی به بیان خاطرات یکــی از آزادگان اختصاص 
داده شــود. نماینــده عالی دولت در گیــان با تاکید بر 
اینکه دلجویی از آزادگان باید بیش از پیش انجام شــود، 
اضافــه کرد: همه ما موظفیم تا این ایثارگران را ارج نهیم 
و قدردان تلاش‌ها، سختی‌ها، فداکاری و صبر آنان باشیم. 
گیلان ۲ هزار و ۷۰۰ آزاده دارد مدیرکل بنیاد شــهید و امور 
ایثارگــران گیــان نیز در آئین تجلیــل و تکریــم از آزادگان 
ســرافراز گیلان گفت: این اســتان دارای ۲ هزار و ۷۰۰ آزاده 
اســت که هر یک گنجینه‌ای از اســرار هســتند. محمدرضا 
داوطلب با بیان اینکه ۲۳ هزار جانباز و هشت هزار شهید 
از گیــان تقدیم انقلاب اســامی شده‌اســت، اظهــار کرد: 
نخستین شهید انقلاب اسلامی به سال ۱۳۴۲ به نام سید 
یونس رودباری ثبت شده ضمن آنکه کم سن‌ترین رزمنده 
دفــاع مقدس نیــز از خطــه گیــان اســت. وی از برگزاری 
یادواره شــهدای غریب اســارت در گیلان خبر داد و اضافه 
کرد: این یادواره در راســتای برگزاری دومین کنگره هشت 
هزار شهید استان روز پنجشنبه )فردا( با سخنرانی آیت‌الله 
رســول فلاحتی نماینده ولی‌فقیه در گیلان و امام جمعه 
رشــت در گلزار شــهدای رشــت برگزار می‌شــود. مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان بیان کرد: این استان ۴۲ 
شهید غریب اســارت دارد. بیست و ششمین روز از مرداد 
ماه یادآور بازگشــت ســرافرازانه آزادگان به میهن در سال 

۱۳۶۹ است.

استاندار گیلان:
 پیام مقاومت آزادگان؛رسولان فرهنگی انقلاب 

به بیان امروز در جامعه نشر شود

رییــس اتاق اصنــاف مرکز گیلان با بیــان اینکه بیش از 
۴۰ هزار واحد صنفی در شهرســتان رشت دارای پروانه 
کسب هســتند، گفت: همچنین هفت هزار و 400 واحد 

هم بدون مجوز و پروانه کسب فعالیت می کنند.
علیرضا تهیدســت روز سه‌شــنبه در نشســت با فعالان 
رســانه‌ای گیلان اظهار کرد: در اســتان گیلان واحدهای 
فاقد پروانه کســب در مجموع به بیش از ۱۲ هزار واحد 

صنفی می رسد.
وی عنوان کرد: به دلیل نداشــتن سامانه متمرکز، آمار 
واحدهــای صنفی فاقد پروانه اتاق اصناف مرکز گیلان 
با ســایر دســتگاهها تفاوت دارد زیرا آماری که ما اعلام 
می‌کنیم، واحدهای صنفی اســت که تاریخ پروانه آنها 
منقضی شــده و یا برخی واحدهایی که استیجاری بوده 
و هم اینک هیچ فعالیتی ندارند اما پروانه کســب خود 

را باطل نکرده اند نیز شامل می‌شود.
هوشمندســازی  طــرح  اجــرای  بــا  کــرد:  عنــوان  وی 
اصنــاف در محیــط GIS کــه بــر اســاس آن واحدهــای 
صنفــی شناســه‌دار می‌شــوند، قابلیــت رهگیــری برای 
دستگاه‌های نظارتی و اداره پست وجود خواهد داشت.
در ایــن طرح واحدهــای دارای پروانه و یــا بدون پروانه 
با درج کد پســتی شناسایی می شوند. همچنین در این 
قالب تراکم استقرار یک رسته شغلی با رنگ های سبز 

و قرمز برای متقاضیان جدید نشان داده می شود.
تهیدســت اضافــه کــرد: از جملــه مزایــای اجــرای این 
طرح آن اســت که مــی توانیم اطلاعــات جامع صنفی 
را مشــاهده کنیــم زیــرا در هــر منطقــه انــواع و تعــداد 

واحدهــای صنفــی مشــخص خواهــد شــد و حتــی می 
توانیم نزدیکترین واحدهای صنفی موردنیاز خود را با 

یک جستجوی ساده پیدا کنیم.
رئیــس اتــاق اصنــاف مرکــز گیــان بیــان کــرد: البتــه 
مجوزهــای لازم برای اجرای این طرح انجام و شــرکت 
مجــری طرح نیز مشــخص شــده و بــه زودی در گیلان 
آغــاز مــی شــود. وی در ادامــه بــا انتقــاد از گســترش 
وجــود  کــرد:  خاطرنشــان  ای  زنجیــره  فروشــگاه‌های 

ایــن فروشــگاهها در اســتانها عــاوه بــر ضربــه زدن به 
واحدهــای خــرد و کوچک، هیــچ مزیــت و منافعی در 
پی ندارد زیرا گردش مالی آنها به اســتان‌های مربوطه 
انتقال نمی یابد و انتظار حداقلی ما آن است شرایطی 
فراهم شود که این فروشگاهها مجاب شوند حسابهای 
خــود را در اســتان مربوطه افتتاح کننــد. وی در ادامه با 
اشاره به وجود نمایشگاه‌های عرضه مستقیم و فصلی 
در ســطح شهرســتان رشــت گفت: در زمینه نمایشگاه 

هــا آیین نامه تنظیم بــازار وجود دارد که بــرای برپایی 
آن، اســتانداری و فرمانداری‌هــا مجــوز لازم را صــادر 
مــی کنند اما متاســفانه برخــی از مواقع شــاهد برپایی 

نماشگاه‌های غیرضروری هستیم.
رئیــس اتــاق اصنــاف مرکز گیــان اظهار کرد: بــا توجه 
بــه پیگیری های انجام شــده، یک نمایشــگاه ســوغات 
محلــی کــه تبدیل به فــروش کیــف و کفش شــده بود، 
پلمب شــد و چنانکه در این دســت این نمایشــگاهها، 

کالاها در شرایط بهداشتی توزیع نمی شود.
وی ادامــه داد: در برپایــی نمایشــگاهها بایــد تمامــی 
خوراکــی  محصــولات  عرضــه  در  بهداشــتی  مســایل 
رعایــت شــود و از ســویی نمایشــگاه ها بایــد به صورت 
هدفمند برپا شــوند تا به کســب و کار اصناف نیز ضربه 

نزنند.
تهیدســت، بــه مشــکل ازدیاد دستفروشــان در ســطح 
شهرســتان رشت نیز اشــاره و خاطرنشان کرد: به دلیل 
بیــکاری و روی آوردن بــه شــغل دوم، دستفروشــی در 
رشــت زیاد شــده و هم اینک تعداد زیادی از این افراد 
در تمامی سطح شهر و پیاده‌روها کسب و کار می کنند.
وی اضافــه کرد: همچنین تعداد زیــادی از خودروهای 
ون و وانت‌هــا بــه یــک اغذیــه فروشــی و یا قهــوه خانه 
ســیار تبدیل شــده‌اند که غیرقانونی است و باید توسط 

دستگاه‌های ذیربط با آنان برخورد شود.
رئیس اتاق اصناف مرکز گیلان با اشــاره به ساماندهی 
دستفروشــان و واحدهــای صنفــی اظهــار کــرد: بــرای 
ساماندهی دستفروشــان و همچنین واحدهای صنفی 
باید شــهرداری‌ها زمین‌های بلااســتفاده خود را به این 
امــر اختصاص دهند و مــا آمادگی داریم که در صورت 
فراهم شدن زیرساختهای مناسب و با تهیه زمین‌های 
موردنیــاز، صنــوف مزاحم آلاینده را هــم به یک مکان 

خاص انتقال دهیم.

۴۰ هزار واحد صنفی در رشت پروانه کسب دارند

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان گیــان بــه ابــاغ 
سیاست‌های کلی توسعه دریامحور از سوی مقام معظم 
رهبری در آبان ماه ســال ۱۴۰۲ اشــاره کرد و گفت: تحقق 
سیاست‌های اقتصاد دریامحور و توسعه اقتصادی استان 
و کشــور در گــرو اجــرای صحیــح این ســند اســت و برای 
تحقق آن مجتمع بندری انزلی باید به ریل مجهز شود. 

حســین یونسی در نشستی خبری که به مناسبت تجلیل 
از خبرنگاران اســتان برگزار شــد، پاســخگویی به سوالات 
و ابهامــات خبرنگاران را از وظایف مســئولان دانســت و 
افزود: مجتمع بندری انزلی بنگاه بزرگ اقتصادی است 
که در سطحی بین المللی در اقتصاد کشور اثر گذار است 
و خبرنــگاران بــا انعــکاس عملکــرد این ســازمان نقش 
مهمــی در زمینه آگاهی بخشــی در خصــوص این حوزه 

ایفاء می‌کنند.
وی به ابلاغ سیاســت‌های کلی توسعه دریامحور از سوی 
مقــام معظم رهبری در آبان ماه ســال ۱۴۰۲ اشــاره کرد 
و بــا ارائه راهکارهایی برای تحقق سیاســت‌های اقتصاد 
دریامحــور، توســعه اقتصــادی اســتان و کشــور را در گرو 

اجرای صحیح آن دانست.
یونســی اضافه کرد: سند سیاست کلی توسعه دریامحور 
ســند بسیار مهمی است که متولی آن تنها سازمان بنادر 
و دریانوردی نیســت بلکه بانکها، سازمان شیلات، جهاد 
کشاورزی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، و 
سایر سازمانهای مرتبط موظف به اجرای ۹ بند آن و رفع 

موانع پیش رو هستند.
وی تصریح کرد: سازمان بنادر و دریانوردی بعنوان یکی 

از ســازمان‌های اثر گذار در این سیاست‌ها برای دستیابی 
به توســعه دریامحور باید موانع را شناســایی و برای حل 
آن چاره اندیشی کند؛ بطور مثال مجتمع بندری انزلی ۱۰ 
میلیون تن ظرفیــت دارد که اکنون از ۲.۵ تا پنج میلیون 
تــن آن اســتفاده می شــود )بندر کاســپین با پنج پســت 
اسکله و ظرفیت ۲ میلیون تن و بندر آستارا با یک میلیون 
تن ظرفیــت ( و امکان اســتفاده از تمامــی ظرفیت‌های 
بنادر استان به دلیل نبود زیرساختهای مناسب جاده ای 

و ریلی امکانپذیر نیست.
مدیــر کل بنادر و دریانوردی گیلان اجرای سیاســت های 
کلــی توســعه دریامحور را یــک تکلیف دانســت و اظهار 
کــرد: بــرای ایجاد رونــق اقتصــادی و شــکوفایی اقتصاد 
دریــا محــور ۲ راهــکار ارائــه ورود ریــل به بنــدر و دیگری 
احــداث کمربنــدی خمام - امام زاده هاشــم ارائه شــده 
اســت . اتصــال ریل به این بندر نیازمنــد ۱۴ کیلومتر ریل 
گــذاری اســت )۹ کیلومتر از روگذر حســن رود تــا بازارچه 
ای در نزدیکی طالب آباد انزلی و پنج کیلومتر از ایستگاه 
تشکیلاتی تا مجتمع بندری انزلی ( با اجرای این ریل می 

توان سند سیاست های اقتصاد دریامحور را محقق کرد.
وی اضافه کرد: چرا باید در کشــوری که دارای ریل اســت 
کالا از طریق جاده حمل شــود و از ریل اســتفاده درســتی 
صورت نگیرد؟ بزرگترین بندر تجاری کشور که سالانه ۷۰ 
میلیون تن کالا در آن تخلیه و بارگیری می شود ۱۵ درصد 
حمــل کالا را از طریق ریل منتقل می کند؛ لذا مشــکلات 
ایــن بخش باید بــه طور جدی مورد رســیدگی قرار گیرد. 
یونســی بــا اشــاره بــه بنــد هشــت ســند توســعه اقتصاد 

دریامحور ) افزایش ســهم کشــور در حمل و نقل دریایی 
و ترانزیت با ایجاد و تقویت شــبکه حمل و نقل ترکیبی( 
گفت: اینکه چرا ریل در بندر کاسپین با پنج پست اسکله 
و ظرفیــت ۱.۵ تــا ۲ میلیون تن احداث شــد و بندر انزلی 
از این ظرفیت بی بهره ماند به دلیل نبود زیرســاختهای 
جــاده ای مانند ریــل و کنار گذر بود؛ بــا افزایش محدوده 
تــالاب انزلــی بــه ۲۵ هــزار هکتــار امــکان ایجــاد ریل در 
محدوده این بندر به دلیل مخالفت‌های محیط زیســتی 
امکانپذیــر نبــود که امیدواریــم در دولت جدیــد با اتخاذ 
تصمیمات درست این مشکل به صورت کارشناسی حل 

شود و ریل به مجتمع بندری انزلی وارد شود.
وی تصریــح کــرد: اگــر بندرانزلــی ظرفیــت خــود را از ۲ 
میلیون تن به هشت میلیون تن افزایش دهد تردد روزانه 

کامیونهــا از ۳۰۰ کامیــون بــه روزانــه هــزار و ۲۰۰ کامیون 
افزایش خواهد یافت که در شهرهای انزلی و رشت با گره 
های ترافیکی شدید مواجه خواهیم بود؛ با احداث جاده 
کمربندی خمام - امام زاده هاشم و اتصال ریل به بندر 

می‌توانیم از فرصت‌ها به درستی استفاده کنیم.
وی افــزود: مــا نمی‌توانیم حرف از اجرای سیاســت‌های 
کلی توســعه دریامحور بزنیم اما ۲ مشکل اصلی اتصال 
ریــل به بنــدر و ایجاد جاده کمربندی خمــام - امام زاده 
هاشــم را رفع نکنیم؛ ما در مسیر اصلی کریدور شمال - 
جنوب قرار داریم و این امر می‌تواند در توسعه رویه‌های 

صادراتی ، وارداتی، ترانزیت بسیار اثرگذار باشد.
مدیر کل بنــادر و دریانوردی گیلان در خصوص مشــکل 
اســکله شــماره ۱۰ ایــن بنــدر و حواشــی ایجــاد شــده در 
خصوص تاثیر این اســکله در تســریع روند خشک شدن 
تــالاب انزلــی نیــز گفت: اظهــار نظــر بــدون مطالعه در 
ایــن زمینه پذیرفتنی نیســت؛ اما اگر مــوارد تحقیقاتی و 
مطالعاتــی در این زمینه وجود دارد که نشــان بدهد این 
اســکله در روند خشــکی تالاب تاثیرگذار اســت، سازمان 
بنادر پس از دریافت مستندات در مورد آن تصمیم‌گیری 

خواهد کرد.
وی ادامه داد: روند خشــکی تالاب انزلی به دلایلی مانند 
عــدم پرداخــت حق آبــه تــالاب، کاهش تــراز آب دریای 
خزر، قطع درختان در بالادست و عوامل متعدد دیگری 
تسریع شده است و نتیجه مطالعات کارشناسان سازمان 
بنــادر و دریانوردی کشــور که در شــهریور ماه ســال ۱۴۰۲ 
به ســازمان محیط زیســت کشور ارائه شد نشــان داد این 

اسکله تاثیری در خشک شدن تالاب انزلی ندارد.
تــالاب انزلی یکــی از زیســت ‌بوم‌هــای ارزشــمند جهان 
اســت کــه از ســال ۱۳۵۴ )۱۹۷۵میلادی( در کنوانســیون 
بین‌المللی رامسر به ثبت رسید.گیلان دارای بیش از ۳۰ 
هزار هکتار پهنه تالابی اســت که افزون بر ۲۴ هزار هکتار 
آن، ۸۰ درصــد در قالب ســه تــالاب )انزلــی، امیرکلایه و 
بوجاق( تحت عنوان کنوانســیون رامســر به ثبت رسیده 

است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:
توسعه اقتصادی با اجرای سیاست‌های 

اقتصاد دریامحور امکانپذیر است



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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اخبار

مشکلات مالی، دغدغه دختران هاکی‌باز 
گلستان برای حضور در لیگ برتر
 نایــب رییــس هیات هاکی گلســتان گفت: در آســتانه رقابت‌های 
لیگ برتر هاکی بانوان کشــور، اصلی‌ترین دغدغه ما برای حضور 

در این رقابت‌ها نداشتن حامی مالی است.
مریــم رضایــی بیــان کــرد: حامیــان مالی بــرای کمک بــه ورزش 
بانــوان از جملــه تیــم هاکی گلســتان کــه در لیگ برتر این رشــته 
حضــور دارند، تمایلی ندارند و تلاش‌های فــراوان ما برای جلب 

نظر آنان بدون نتیجه ماند.
وی افــزود: بــرای حضور در لیــگ برتر هاکی بانوان بــا هزینه‌های 
شــخصی بازیکنــان و کمک‌هــای خانواده‌هــا اعتبــار مــورد نیاز را 

تامین‌ کردیم.
رضایــی خاطرنشــان کرد: نبــود حامی مالی باعث شــد ۲ بازیکن 
اصلــی تیــم قیــد حضــور در تیم اســتان خــود را زده و بــا امضای 

قرارداد مالی راهی تیم‌های تهران و همدان شوند.
تیم هاکــی دختران گلســتان‌ مدافع عنوان قهرمانــی رقابت‌های 

سال گذشته است

برگزاری اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
کوراش بانوان
ایــن نفــرات اردوی آمادگــی خــود را بــه مــدت ۲ هفته و بــه میزبانی 
شهرســتان ســاری در مجتمع فرهنگی ورزشــی ایثار پیگیری خواهند 

کرد.
 نفرات برتر مســابقات قهرمانی کشــور و همچنین بازی‌های آسیایی 
و قهرمانــی آســیا، نفــرات دعــوت شــده بــه اردوی آماده‌ســازی تیم 
ملی کوراش زنان کشــورمان جهت حضور در بازی‌های داخل ســالن 
آســیا هســتند. این نفرات اردوی آمادگی خود را به مدت ۲ هفته و به 
میزبانی شهرســتان ســاری در مجتمع فرهنگی ورزشی ایثار پیگیری 
خواهند کرد. فاطمه برمکی، سارگل امید و مهسا عرب بانوان ساروی 
حاضر در این اردو هســتند. این اردوی به ســرمربیگری بتول پاکروح و 

مربیگری و سرپرستی فاطمه اسلامی در حال برگزاری است.

 آخرین اردوی تیم ملی
والیبال نشسته در تهران
مجید لشگری، رمضان صالحی و مرتضی مهرزاد مازندرانی‌های تیم 

ملی هستند که در پارالمپیک پاریس حضور خواهند داشت.
پــس از پایــان اردوی مشــترک یک هفته‌ای تیم ملی والیبال نشســته  
ایران با قزاقستان در مشهد و انجام ۶ دیدار تدارکاتی با این تیم، هادی 
رضایی ترکیب نهایی تیم اعزامی والیبال نشســته کشــورمان به بازی 

های پارالمپیک پاریس را اعلام کزد.
مجید لشگری، رمضان صالحی و مرتضی مهرزاد مازندرانی‌های تیم 

ملی هستند که در پارالمپیک پاریس حضور خواهند داشت.
امین اصغری مربی شایســته مازنی با نظر هادی رضایی، متاســفانه 

تیم ملی را در پارالمپیک همراهی نخواهد کرد.

محمــد شــریعتی چهــره باســابقه آملی والیبال کشــور و از ســتاره‌های دهــه ۸۰ والیبال ایران امروز چهارشــنبه در ســن ۴۶ ســالگی بر اثر 
عارضه قلبی درگذشت. والیبالیست پیشکسوت اهل آمل که پیشینه عضویت در تیم ملی والیبال و حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و 
قهرمانی جهان را داشت امروز در سن ۴۶ سالگی در اتریش چشم از جهان فروبست. شریعتی ۲۴ بهمن ۱۳۵۷ در آمل متولد شده بود و 
والیبال را از همین شهر تا پوشیدن پیراهن تیم ملی و عضویت در کادر فنی تیم‌های مختلف ادامه داد. در کارنامه این والیبالیست آملی 
علاوه بر پوشیدن لباس تیم‌های مطرح والیبال ایران مانند سایپا و پیکان و حضور در مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های آسیا، کسب 

مقام سومی مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۰۳ با تیم ملی و بازی در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۰۶ ژاپن نیز دیده می‌شود.
پاســور پیشــین والیبال ایران یکی از اعضای نخستین نســل موفق والیبال ایران و هم‌دوره‌ای بازیکنانی همچون محمد ترکاشوند، پیمان 
اکبری، فرهاد ظریف، علیرضا نادی، امیر حســینی، علی بهبودی، آرش صادقیانی و فرهاد نظری افشــار بود که با عملکرد درخشــانش 
نقــش مهمــی در عملکرد خوب تیم ملی والیبال در آن‌ ســال‌ها داشــت. او پــس از دوران حرفه‌ای بازی‌اش وارد عرصه مربیگری شــد و 

مدتی نیز در تیم کاله آمل به عنوان دستیار بهروز عطایی فعالیت داشت.

 والیبالیست 
شاخص آملی درگذشت

روابــط عمومــی اداره کل ورزش و جوانان مازندران اعلام 
کرد کــه چهار بانــوی مازندرانی بــه ســومین اردوی آماده 
ســازی تیم ملــی هندبــال نوجوانــان دختر کشــور دعوت 

شدند.
فریتا فرحی، روجا رضویان، عســل قمی و هستی حسنی، 
نفرات مازندرانی دعوت شــده به اردوی تیم ملی هندبال 
نوجوانــان دختر را تشــکیل می‌دهند. ۴۴ هندبالیســت به 
ســومین اردوی آمــاده ســازی تیم ملــی نوجوانــان دختر 

کشــور دعوت شــدند که در این بین نام ۴ مازندرانی نیز به 
چشم می‌خورد. این اردو از تاریخ بیست و یکم تا بیست و 
پنجم مردادماه در سالن ورزشی الغدیر هتل ورزش فریال 

سمنان زیر نظر کادر فنی تمرینات خود را پیگیری کنند.

 ë رقابــت شــهباز بابــل و کاســپین فریدونکنــار در صدر
جدول لیگ برتر فوتبال مازندران

هفته ششم مسابقات لیگ برتر فوتبال مازندران در حالی 

به پایان رسید که تیم‌های شهباز بابل و کاسپین فریدونکنار 
با ۱۴ امتیاز و اختلاف تفاضل گل در صدر جدول ایستادند.
شــهباز بابل در مقابل میزبانش پاد ساری با تساوی بدون 
گل متوقف شد و کاسپین فریدونکنار هم با یک گل حافظ 
ســیمرغ را بــا شکســت بدرقه کــرد. کاســپین در دقیقه ۱۷ 
توسط مجتبی موســی زاده به گل رسید و در دقایق پایانی 
نیمه نخســت نیز یک پنالتی را از دست داد. آن‌ها در 
دقایق پنجم و بیســتم نیمــه دوم، ۲ بازیکن اخراجی 

داشتند و با هر زحمتی بود، پیروزی یک گله را مقابل 
مهمــان بدون امتیاز و قعرنشــین خــود حفظ کردند. 
میران ســاری در هفته ششــم میزبانش دریای بابلسر 
را با یک گل که بر روی شــوتی ســنگین و در دقیقه ۹۴ 
به دســت آمد، از پیش رو برداشــت. کیوان قاســمیان 
بازیکــن باتجربه میران زننــده گل برتری تیمش بعد 

از اخراج مدافع تیم دریا بود.
تلاش ۹۰ دقیقه‌ای تیم‌های ارمیکو نوشــهر و شهروند 
فریدونکنــار  آزادی  شــهید  ورزشــگاه  در  فریدونکنــار 
بــدون ردوبدل شــدن گلــی به پایــان رســید. ارمیکو و 
شــهروند بــه ترتیــب ۱۰ و ۹ امتیــاز در جایــگاه و پنجم 

جــدول لیگ برتر فوتبال مازندران قرار دارند.
ایفاســرام ســرخرود ۲-۱ میزبانش وحدت چالوس را 
شکســت داد تــا بــا یک بازی کمتــر و ۸ امتیــاز به رتبه 
ششــم جدول برسد. میلاد جانبازی ستاره و زننده هر 
۲ گل ایفاســرام سرخرود بود. تیم‌های MKN گلوگاه، 
پارســه ساری و پاد ساری همگی با ۸ امتیاز و اختلاف 
جایگاه‌هــای  در  ترتیــب  بــه  گل  تفاضــل  تعــداد  در 
هفتــم تــا نهم را در جدول رقابت بــه خود اختصاص 
داده‌اند. دریای بابلســر با ۵ امتیــاز و تفاضل گل بهتر 
از وحدت چالوس تیم دهم جدول مســابقات اســت. 
پارســه ســاری با ۲ گل از ســد MKN گلوگاه گذشــت و 
بــا ۸ امتیــاز بــه میانــه جــدول مســابقات پا گذاشــت. 
مهــدی دارابــی و مصطفــی صالحی با گل‌هــای خود 
دومیــن پیروزی فصل را برای تیم ســاروی رقم زدند. 
شــاهین گرجی‌محلــه بــا ۴ گل کشــاورز فریدونکنــار را 
در زمیــن شــهید حیــدری گرجی‌محله مغلــوب کرد. 
علیرضا زادخواســت ۲ بار، علی گیلک و امیرحســین 
شــاگردان  بودنــد.  مســابقه  گلزنــان  طهماســبی، 
ابوالقاســم صالحــی بــا کســب اولیــن پیــروزی فصــل 
و تفاضــل گل بهتــر از کشــاورز فریدونکنــار بــه رتبــه 

دوازدهم جدول لیگ برتر رسیدند.

دعوت از چهار دختر مازندرانی به اردوی تیم ملی هندبال نوجوانان

صــدور  از  گنبــدکاووس  جوانــان  و  ورزش  اداره  رئیــس 
مجوز وزارت ورزش و جوانان برای تیمداری شــهرداری‌ 
گنبدکاووس در رشــته والیبال خبــر داد و گفت: به‌زودی 

این مجوز ابلاغ می‌شود.
جواد عجم در نشســت خبری با بیان اینکه برابر قوانین 
حمایــت مالی از ورزشــی حرفه‌ای مانند فوتبال توســط 
شهرداری‌ها ممنوع است، اضافه کرد: مطابق استعلام 
انجــام شــده از وزارت ورزش و جوانان لیگ بســکتبال و 

والیبال حرفه‌ای نیستند.
عجــم بیان کرد: حیف اســت کــه گنبــدکاووس به‌عنوان 

پایتخت والیبال کشور تیمی در لیگ برتر نداشته باشد.
رئیــس اداره ورزش و جوانــان گنبــدکاووس همچنین از 
موافقــت واگــذاری مجموعه ســوارکاری گنبــدکاووس و 
مدیریــت آن به این شهرســتان با موافقــت وزیر ورزش 
خبــر داد و گفــت: فراینــد اداری اخــذ مجوزهــا در حــال 

انجام است.
عجــم افزود: مجموعه ســوارکاری گنبدکاووس می‌تواند 
به بهترین فضای برای گردشــگری و آموزش سوارکاری 

کشور تبدیل شود.
وی به کمبود فضاهای ورزشی در گنبدکاووس هم اشاره 
کرد و گفت‌: این شهرستان از حیث سرانه ورزشی در رده 

آخر ۱۴ شهرستان استان قرار دارد.
کمبــود  را  گنبــدکاووس  ورزش  ضعــف  نقطــه  عجــم، 
فضاهای ورزشــی دانســت و افزود: استعدادهای ورزش 

این شهرســتان در رشــته‌های گوناگون بســیار بالاســت و 
همــه مدیران اســتانی و کشــوری باید کمک کننــد تا این 

کمبودها جبران شود.
رئیــس اداره ورزش و جوانــان گنبــدکاووس همچنیــن 
گفت: این شهرســتان ۱۱ هزار ورزشکار سازماندهی شده 

دارد که در ۳۷ رشته ورزشی فعالیت دارند.
عجــم افــزود: گنبــدکاووس هشــت تیــم در لیــگ برتــر 
رشــته‌های گوناگون دارد و در ســال گذشــته ۳۹ ورزشکار 
این شهرســتان موفق به کســب مدال کشوری، آسیایی و 

بین المللی شدند.
در  گنبــدی  ورزشــکار   ۶۰ قبــل  ســال  کــرد:  اضافــه  وی 
رشــته‌های مختلف به اردوهای تیم ملی دعوت شــدند 

که ۳۵ نفر آنها عضو ثابت هستند.
ورزشــی  فضاهــای  درصــد   ۷۰ واگــذاری  از  عجــم 
گنبــدکاووس بــا کف قیمــت کارشناســی به هیــات های 
ورزشــی خبــر داد و گفــت: هدف از ایــن اقدام اســتفاده 
بهینــه آحــاد مــردم این شهرســتان از فضاهای ورزشــی 

است.
رئیــس اداره ورزش و جوانــان گنبــدکاووس بــه برخــی 
اقدامــات انجام شــده در حوزه جوانان هم اشــاره کرد و 
گفت: ۲۴ ســمن و تشــکل مردمی در حــوزه جوانان این 
شهرســتان فعال اســت و توســط ستاد ســاماندهی امور 
جوانــان هــم برنامه‌های خوبی در مناســبت های ملی و 

مذهبی اجرا کرده و در دستور کار دارد.

مجوز تیمداری شهرداری گنبدکاووس 
در لیگ برتر والیبال صادر شد

رییس کمیته ســپک تاکــرای )والیبــال با پا( 
مازنــدران از برگــزاری ایــن مســابقات بــا 

حضور 15 تیم از شــهر‌های استان خبر 
داد.

حمیدرضــا رجبــی بــه »خبرشــمال« 
گفــت: این دوره از مســابقات با حضور 

25 تیــم از شــهرهای اســتان در ســالن 
نکاچوب در شهرســتان میانــدورود برگزار 

شد.
وی افــزود: در اختتامیــه ایــن مســابقات کــه با حضور 

»عالیه زمانی کیاسری« نماینده مردم ساری و میاندورود، 
»علی طالبــی ورکلایی« فرماندار شهرســتان میاندورود، 
»جــواد اســفندیاری« رییــس اداره ورزش و جوانــان ایــن 
شهرستان، فرمانده سپاه و جوانان مشتاق برگزار شد، تیم 
منتخب شهرستان بهشهر موفق به کسب مقام اول شد.

رجبی ادامه داد: تیم‌های شهرستان میاندورود و شهدای 
دارابــکلا نیز به‌ترتیب دوم و ســوم شــدند و تیم منتخب 

شهرستان نکا در جایگاه چهارم قرار گرفت. 
رییــس کمیته ســپک تاکرا اســتان مازنــدران با اشــاره به 
جایــگاه ویژه اســتان در این ورزش گفــت: هفته آینده نیز 
اردوی تیم ملی ساحلی سپک تاکرا جمهوری اسلامی در 

مازندران برگزار خواهد شد.
گفتنــی اســت ســپک تاکرا ورزشــی شــبیه 
والیبال اســت که به‌جای دست از پا برای 
گذرانــدن توپ از تور اســتفاده می‌شــود 
و نیــاز بــه انعطــاف بدنــی بالایــی دارد. 
این بازی همچنیــن از ورزش‌های بومی 
جنوب شرق آسیا است و به‌خاطر هیجان 
و تحرک بالا طی چند ســاله اخیر در استان 

مازندران طرفداران بسیاری پیدا کرده است.

رییس کمیته سپک تاکرا استان مازندران خبر داد: 

برگزاری مسابقات سپک تاکرا استان 
در شهرستان میاندورود
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اخبار

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:

مازندران کمبود معلم ندارد
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش مازنــدران با اشــاره بــه اینکه طــی اســتقرار دولت 
ســیزدهم استخدام معلمان افزایش یافت، بیان کرد: ۱۰ هزار نیروی جدید طی 

۳ سال گذشته در مازندران استخدام شدند.
حســین کمالــی در خصــوص چگونگــی آمادگــی مدارس بــرای ســال تحصیلی 
جدیــد و کمبــود معلم در اســتان به ایســنا گفت: عبــارت کمبود معلــم را قبول 
نداریم، با بازنشســته شــدن همــکاران فرهنگی، معلمان جدیــد وارد آموزش و 

پرورش و جایگزین آنها می‌شوند.
وی افزود: کمبود معلم به عنوان یک مســئله در ســال‌های گذشته وجود داشت 

و مسئولین تلاش کردند تا این کمبود را جبران کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با اعلام اینکه معلمان با مدرک کارشناسی 
می‌توانند تا ســن ۶۰ ســالگی ادامه خدمت دهند، تصریح کرد: فرهنگیان دارای 
مــدرک تحصیلــی کارشناســی ارشــد می‌تواننــد تا ســن ۶۵ ســالگی به اســتمرار 
خدمــت بپردازند. وی با عنوان اینکه ما در مازنــدران کمبود معلم نداریم، ذکر 

کرد: تقریباً نیمی از فرهنگیان مازندران تقاضای استمرار خدمت داشتند.

 ë ضرورت توسعه فضای آموزشی
حسین کمالی در خصوص ثبت نام دانش آموزان در مدارس محدوده سکونت 
و ســایر مدارس اســتان با اذعان به اینکه ما به فضاهای آموزشــی بیشــتری نیاز 
داریــم، گفت: مدیران مدارس پرطرفدار موظف هســتند برخی از ظرفیت ثبت 

نام را برای مرداد و شهریور بگذارند.
این مســئول افزود: اگر مدیر مدرســه خارج از محدوده دانش آموزی را ثبت نام 
کند و دانش آموز آن محدوده برای ثبت نام دیر اقدام کرده باشد، اولویت ثبت 

نام با دانش آموز همان منطقه است.
او بیان کرد: در مدارس دولتی شــهریه پرداخت نمی‌شــود خانواده‌ها تنها بیمه 

حوادث و هزینه کتاب را باید بپردازند.
مدیــرکل آموزش و پــرورش مازندران گفــت: در مازندران دانــش آموزی وجود 
نــدارد که به علــت کم کاری یا عدم ارائه خدمات آمــوزش و پرورش از تحصیل 

جامانده باشد.
این مســئول خاطرنشان کرد: تمامی بازماندگان از تحصیل به دلیل موضوعات 

شخصی، خانوادگی و یا جذب بازار کار از تحصیل بازماندند.
کمالــی افــزود: حدود ۵۰ مدرســه در مازندران کمتــر از ۱۱ دانش آمــوز دارند که 

بستر تحصیل برای جمعیت دانش آموزی استان فراهم شده است.
وی با اعلام اینکه همه ساله تعدادی از مدارس مازندران برای اسکان فرهنگیان 
تخصیص داده می‌شــود، یادآور شــد:۱۴۰۰ کلاس در گروه الف، ب و ج به ترتیب 
کیفیــت تجهیــزات و امکانات برای اســکان فرهنگیان فراهم شــده و پذیرش به 

صورت اینترنتی انجام می‌شود.
حســین کمالــی اعلام کرد: فرهنگیان با مراجعه به ســامانه یــا ادارات آموزش و 

پرورش می توانند اقدام به پذیرش و اسکان کنند.

گردشگری وامکانات تفریحی محمودآباد روی کاکل سیمرغ 
 ë مهدی غلامی

مهیــج  از  یکــی  ســیمرغ  گردشــگری  ســرای 
برتریــن مجموعــه هــای تفریحــی و  و  تریــن 
گردشــگری، شــهربازی و مرکز خرید در شمال 
کشــور می باشد که از سال 1398 فعالیت خود 
را درشــهرمحمودآباد بــه عنــوان نزدیکتریــن 
شهرســاحلی در مســیر پایتخــت بــه مازندران 

آغاز کرد.   
بابــک کلانتــری مدیرعامــل ) مالــک، طــراح 
بــه  ســیمرغ  گردشــگری  ســرای   ) ســازنده  و 
مناســبت روزخبرنگار وتکریم از خبرنگاران در 
ســرای گردشــگری ســیمرغ ،  ضمن قدردانی 
از زحمــات خبرنــگاران و تبریــک روز بــه آنــان 
گفت: اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به جامعه 
رســالتی خطیر و مهم اســت که خبرنگاران در 
ایــن عرصــه ســخت همواره تلاشــی ســتودنی 
داشته اند.    بابک کلانتری با بیان اینکه با توجه 
بــه شــرایط ســخت اقتصــادی امــروز مجتمع 
های تجاری، گردشــگری و تفریحی به ســختی 
دوام می‌آورنــد، اظهــار کــرد: مجتمع تفریحی 
و تجاری ســیمرغ بــا هدف خدمات‌رســانی به 
گردشگران و مسافران در سال ۹۶ با اخذ مجوز، 
به شکل قانونی فعالیت خود را در ساخت این 
مجموعــه آغاز نمود.  وی با اشــاره به اینکه در 
ســاخت مجتمع دارای ۸۰ درصد مشــاعات و 
۲۰ درصــد واحدهای تجاری و تفریحی اســت، 
افــزود: ســازه داخلــی مجتمــع بدون ســتون و 
بصورت فلــت احداث شــده، دارای 4 طبقه با 
زیربنای 12700 مترمربع در زمینی به مساحت 

15200 مترمربع در مدت ۱۶ماه ساخته شد.  
ســیمرغ  گردشــگری  ســرای  مدیرعامــل 
محمودآبــاد بــا بیــان اینکــه در فــاز اول ایــن 
مجتمــع ۲۰۰ نفــر مشــغول شــدند کــه بعد از 
تکمیــل مجتمــع جمعــاً در فــاز 1 و فــاز 2  این 
تعداد به ۳۲۱ نفــر با مزایای حقوق کار و بیمه 
رســید، گفــت: طرح ســاخت شــهربازی نیز به 
منظــور پذیرش گردشــگران و ایجاد ســرگرمی 
و تفریــح آنها برنامه‌ریزی شــده که همزمان با 
هفته دولت افتتاح و به بهره برداری می رسد.    
او با اعلام اینکه طبق برنامه تابستان 1403 فاز 
3 این مرکز به عنوان شــهربازی مدرن سیمرغ 
بــا 63 بازی اعم از بازیهای مــدرن و جذاب در 

فضای رو باز و فضای سرپوشیده ضمن فراهم 
سازی زیرساخت مناسب فرهنگی و ایجاد شور 
و نشــاط در جامعــه زمینــه های اشــتغال 120 
جــوان جویــای کار و در کل در فــاز 1 و فاز 2 و فاز 
3 جمعاً 441 نفر اشــتغال را هم فراهم نموده 
اســت.   مهنــدس کلانتــری بــا بیــان اینکه هم 
اکنون بابت تکمیل تجهیــزات فاز 3 این مرکز 
در شــهربازی شــامل دســتگاههای غــول پیکر 
و مهیــج بزرگســالان )چــرخ و فلــک 60 متری 
دارای سیســتم هــای ســرمایش و گرمایــش، 
درجــه(،   360 فریزبــی   ( ســوئینگ  جایــرو 
کشــتی دزدان دریایــی، تــاب اســکای، ســالتو، 
زیــپ لایــن، و همچنیــن ســینمای 7 بعــدی، 
ماشــین برقی، باشــگاه VR ، باشــگاه بولینگ، 
و  نوجوانــان  و  کــودکان  روبــاز  دســتگاههای 
شهربازی سرپوشیده با نورپردازی خیره کننده  
(( تاکنــون بالغ بــر 155 میلیارد تومان به مبلغ 
ســرمایه گذاری قبلی اضافه شــده اســت.   وی 
خاطرنشان کرد: سیمرغ جزء برترین شهربازی 
و مجتمــع هــای تجــاری و تفریحی کشــور می 
باشــد.   وی ادامــه داد : یکــی از حُســن هــای 
خاص و پر مخاطب سرای گردشگری سیمرغ 
پردیس VIP سینمایی سیمرغ می باشد که در 
سه ســالن با ظرفیت یک سالن 250 نفره و دو 
ســالن 70 نفره و با بهره منــدی از مدرنترین و 
هوشــمند تریــن امکانــات ســینمایی روزانه در 

شــش نوبــت حداقل 5 فیلــم روز ســینماهای 
کشــور برای مسافران و شهروندان محمودآباد 
، نور ، ایزدشــهر ، فریدونکنار ، ســرخ رود و آمل 
و دیگــر شــهرهای همجــوار کــه از زیر ســاخت 
های ســینمایی مناسب بهره مند نیستند ارائه 
خدمات می شود.    کلانتری، همچنین با اشاره 
به ضرورت تامین زیرساخت های گردشگری و 
تفریحی گفت: شاید تا پیش از این محمودآباد 
انــدازی  راه  بــا  ولــی  بــود  گردشــگری  محــور 
مجموعــه بــزرگ ســرای گردشــگری ســیمرغ 
ضمن رونق بخشی اقتصاد منطقه باید گفت: 
محمودآبــاد با ســیمرغ به مقصد گردشــگری 
ســرای  مدیرعامــل  اســت.     شــده  تبدیــل 
گردشــگری ســیمرغ اضافه کــرد : درفــاز 4 این 
مجموعه قرار اســت هتل 5 ســتاره، ساختمان 

برگزاری کنسرت، باشگاههای ورزشی و استخر 
های مدرن و ســرویس های بهداشــتی با بهره 
گیری از جلوه های چشــم نواز طبیعت و زمین 
هــای شــالی بــا مجــوز وزارت میــراث فرهنگی 
و گردشــگری در زمینــی بــه مســاحت 15000 
مترمربــع احداث شــود و شــاید در این مرحله 
ضمــن امــکان اســکان مســافر در محمودآباد 
زمینــه های ارائه خدمات بیشــتر به مســافران 
و جــذب نیــروی کار جدیــد فراهم گــردد.    وی 
ادامــه داد : بهــره منــدی شــهر محمودآبــاد از 
ســاحل آزاد و قابل دسترس دریا و جنگل های 
زیبا و مناطق آب بندان و همچنین نزدیکی به 
تهران و به نوعی در مرکز جغرافیای مازندران 
واقع شده است ، باعث شده تا این روزها کانون 
توجه مسافرین قرار بگیرد و این موجب رقابت 
و ارائه خدمات مطلوب تر گردشگری می شود 
و بایــد کمــک کنیم تــا محمودآباد بــه جایگاه 

درست خود درحوزه گردشگری دست یابد.

بابک کلانتری مدیرعامل ) مالک، طراح 
و سازنده ( سرای گردشگری سیمرغ


